
9

Popularny dzIennlK Ilustrowany, 
wytnodzi we Lwowie każdego dnia popołudniu.

Nr, I fuik iłok XXVII.

Wtorek 1. marca 19?7.

2 0  g r .
Cena za egzemplarz we 
Lwowie I w całym k. aju
Prenumerata uiSts. w t Lwowie I w kraju . . Zł. 4-50 
Prenumerata kwartalna . . . . . . . . . .  Zł. 13 —
Prenumerata miesięczna zagranicą . , . . . Zł. 6'— 
Ad:es „WIEK tlOU/T" Lwów, ul. Sokoła 4. — Telefon 
Nasz. Redaktora 35-70. — Redakcji 16. — Dyrekcji 28-90 
Administracji 26-77.--------------Konto P. K. O. Nr. 140354

Morderstwo r?bir:\. w icf łqgu.
Katastrofa kolejowa. — Ko znaletl! włamy­

wacze u rzeźnika lwowskiego?
I ROCZYSTE wRECZENifc SZ®AW-

JARU 31 PP, STRZL UÓW KANIOW­
SKICH

Zgierz. (Pat.). Weeoraj odKjrło aię u-
fóbwyfte wręczenie sztandaru 31 p. »trzeł- 
"ów lutnio wskich. W uroczystości "rtfeieli u - 
ikiał szef k&neel&rjt ivojsKowej p. Prezy­
denta Rzplitej pułk. Zahorski, oraz genera­
łowie Żeligowski, Wróblewski i Ledoehow- 
ski. Po mszy »w., która odprawił ks. bi- 
skuo Tymicnioefci wygłosił >rzemówienie, 
imimiem ludności powiatu, która sztandar 
ufundowała, miejscotyy starosta, poczein

- wręczył go generałowi Żeligowskiemu,
gatSóû e okrzyk na cześć Prezydenta 

Rzpiitcj. Z rąk generała Żeligowskiego ode­
brał ft,umdar dowódca pułku. Po uroczy - 
stośoi odbyło się śniadanie, wieczorem zaś 
bał, wydany przez 31 p. strzelców" kaniow­
skich.

POfsjSł, Pa TEK W LENINGRADZIE
Leningrad. (PM.) Poseł polski p. Patek 

przyjechał tu w dniu wczorajszym. Po zło­
żeniu i odebraniu oficjalnych wizyt zwie­
dzi! post Patek port, a wieczorom odbył 
się obiad la cześć jego, wydany przez 
przedstawicielstwo Narkomindieta. Pobyt 
posła Patka w Leningradzie potrwa cztery 
d ii. YV dnra dzisiejszym odbędzie się przy- 

__ jecie w konsulacie Rzplitaj polskiej.
WZROST BEZROBOCIA.

W edług danych Państw. Urzędów po­
średnictwa pracy, ostatnie tygodni owe 
sprawozdanie z rynku pracy oó dnia 12 do 
19 lutego br. wykazuje 212.302 bezrobot­
nych którzy zarejestrowali się w Urzędach 
pośrednictwa pracy. W  stosunku do po­
pi zedsdego tygodnia sprawozdawczego, licz 
h i zarejestrowanych wzrosła o 3.704 osoby.

PRZEDŁUŻENIE OPŁaT WYWO­
ZOWYCH.

Warszawa. (Pat.) Komitet ekonumi-
- czny Rady ministrów uchwalił przedłużyć 

cza«, obowiązywania obecnych opłat wywozo 
wych na żyto i mąkę na przeciąg dalszych 
30 dni.
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Wystawa roln*cza w pociągu.

We Francji urządzono bardzo pomysłową i oryginalną wystawę. Znajduje się ona w po­
ciągu i obejmuje najważniejsze narzędzia i praktyczne urządzenia rolnicze, jak również najnowsze 
wynalazki w dziedzinie rolnictwa. Pociąg m? przejechać całą Francję wzdłuż i wszerz. Rycina 
nasza przedstawia je^en z wagonów tego pociągu z snopami różnych gatunków zboża i należą- 
cemi do nich nasionami.

KONFERENCJA PRZEDSTAWICIELI 
DROBNE JO ROLNICTWA, 

Warszawa. (Pat.) Wczoraj o godz. 10 ra­
no w gmachu prezydjum Rady min. odby 
ła się pod przewodnictwem p. wicepremie­
ra Bartla konferencja przedstawicieli drob 
nego rolnictwa.

Po referatach, traktujących o refor- 
nie rolnej, rozwinęła się dyskusja, w toku 
której zabierali głos przedstawiciele wielu 
organi zacyj rolniczych. P raebieg dyskusj5 
uwidoczr ił istnienie możności uzyskania 
zgodności między stanowiskiem większej 
własności ziemskie] i drobnej, Następnie 
kon ter ncja przeszła do omawiania sprawy 
WBpóldzie!ezości rołuiczej.

NIE BĘDZIE PODWYŻKI TARYFY 
TELEF INICZNE J.

Warszawa, (jj Jak wiadomo, nowy mi 
uister poczt i telegrafów p. Micdziński zgło 
sił w ostatnich dniach wniosek o w pro 
wadzmie liczników telefonicznych w War 
szawie i w Łodzi, a jednocześnie podwyż- 
zenre opłat telofonieznyeh na prowincji. 

Sprawa ta omawiania była na sobotniem 
oosiedzemu Komitetu ekonomicznego Ra­

dy ministrów który zgodził się na wpro 
wadzenie liczników w wymienionym  
dwóch mia&feąch, lecz odrzucił propozycje 
podwyżk5 taryfy telefonicznej na pro­
wincji.
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fcE.rżile płożenie Anglj: 
w Chinach.

Trudności informacyjne. —  AnfaganS/.rr. rusyjsku- 
japoński. —  Zwycięstwa kantońsKie. —  Wakka

o ^zangnaj.
Pmac o sprawach chińskich jest trudny | 

nictylko, względnie nie tyle ze względu na 
tla.it'-, wielko, komplikację tych zagadnień , | 
jedynych w swoim rodzaju, ile raczej, ze 
względu- na 

szybki stosunkowo, ostauiio zwła&zcza 
tok wypadków, oraz na rodzaj dostai 
czonie inioro.acyj niezwykle stronni­

czy i tendencyjny, 
przyczepa trudno jest sobie zdać ccaseur 
•sprawę z rodzaju i tendencji teeo zabar­
wień ia. Niemniej jednak zajęcie się kwe­
stia chińską jest konieczne, albowiem na 
terenie tym jesteśmy aietylko świadkami 
zmagania się chińskich generałów i armji, 
ale lakżc inspirujących sil i kierających 
niemi potęg europejskich, przedewszyst- 
kiem Auglji i Rosji. — .

Naturalny od wieku 
antagonizm angielsko ■ rosyjski 

w-zmćgl się jeszcze znacjSOm od czasu SO'

wjeekiego regiinuu w Rosji, wzmógł się 
-  przyczyn chyba zupełnie zrozumiałych. 
Jeśli bowiem przed wojną chodziło o pe­
wne sfery wpływów ta poszczególnych te­
ry tor jacn Azji, to dziś toczy się bój o zre • 
wolncjonizowani© Azji przeciw Rosji, bój, 
w którym Sowjety uchwyciły dziś silną 
inicjatywę w swe ręce. wpędzając Anglję 
w deienzywę.

Sądząc z dziejów os ta,tui cli lat dziesią­
tek, możemy tyć o Anglję „spokojni4*. An­
glicy wyaobędą się jakoś pewnie zc swoich 
uężkloL kloHotów czjatyekicii, a zwłaszcza 

chińskich, Ale po strajku węglowym 
katastrofa chińska to nawet na wytrzy 
mały organizm angielski ciosy ciężkie 

i poważne, ^  
Zwycięstwo Kantonu jest zwycięstwem 

bo.sz,y,ńków. FlęsT Sunt jest klęską An- 
glji. Wprawdzie rokowaniu, j^jmiędzy kan-

toriskiui ministrem siiraw zagrań, p, dr 
Eugeniuszem </zenem a pełnomocnikiem 
angielskim 0 ‘Afallcycm dotzly do skutku , 
stało się jednak na warunkach niezbyt dla 
prestiżu Anglji odpowiednich: Mąd h&u- 
toński. został uznany za jedyny w Kanto­
nie. co oznaka dezawuowanie przez Angiję 
Pokluu, uznawanego dotyelusMus za jedyny 
rząd do użytku „zewnętrznego4*, a więc 
rząd. komuniku.ąoy się z mocarstwami.

Te rokowania w obecnej sytuacji maja 
jeszcze wartość dość problematyczną 

to  dzish j  głos me głównie armja Kationu, 
arm ji l, jak do^ąd zwycięska.

Podniecenie w Chinacłi w miarę po 
stępu zwycięstw Kantonu rośnie i już na 
wet koncesje (tj. części miasta) irammskie 
są zagrożone, choć Fiancja nie solidaryzm 
wala się w grudniu ze stanowiskiem Angljf 
i jej memorandum

Bolszewicy szerzą gwałtowną agitację, 
che* ói ,g,\ rewolucji socjalnej przy czynić 
się dp dzieła wyzwolenia CJhln z pod euro * 
oejsHego jarzma.. *

Po stronie Angljr cicho ale stanowczo 
STOją. Wiosi, którzy każą sobie za to zap a- 
oić w Europie. Na razie ciągle jeszcze sto­
imy przed wrotanr Szanghaju, któiego o- 
bronti jest dla Anglji kwestją nietylko pre- 
nl. iu , ale i punktu oparcia w Chinach. — 
W sazdyn razie 

„koncesji* w Szangn&ju ale otrzyma, już 
w swojem posiadaniu, 

x» jeist dla mej ciosem dotkliwym.

W. R A ORT. '

Est medas in rebusu
Paisft Piiciufr/.ka ztiiuji już od kiltuiiastu 

lat Poznałem go w charakterze egzekutora 
sądowego, gdy swego czasu sprzedał wła- 
sneręteznie mój gramofon, na publicznej li­
cytacji za jakieś długi ł koszta procesowe. 
wynikf - właśi; io z powodu niezapłacenia 
t.ych długów. Ni.giy nie zapomnę owego ta­
ktu i żywego współczucia, z jakiem odnosił 
ńę pan Faeiaszek do runie w tym czasie, 
kiedy ze Izami w oczach żegnałem sie zo 
swoim gramofouom, a zarazem- z nadzieją 
otrzj mania pożyczki w banku za,,ławni­
czym. na ów właśnie gramofon, który mi 
pan Faeiaszek zlicytował.

Minęły lata. Przesunąłem, już prawdo 
wszystklo paciorki na różańcu życia zas 
wiłem już wszystkie wartościowe błyskotki 
po różnych bonkaeb zastawniczych, sterczą­
cych na etapach tnego żywota, zapomnia­
łem już o wielu rzeczach i panu Faciasz- 
ku — K ied y  pan Faeiaszek zjawił się nagi© 
n umie w redakeji, a i nim weszłj mary | 
dawnych lat i całym korowodem obsiadły 
me biurko

Pena Faeiaszka pozi ałeia na pierw szy 
rzut oka, choć się postarzał bardzo. Miał te 
same maleńkie, królicze oczka, sumiasty,1 
siwy lvąs, wystająca grdykę, oraz noz i oLa- 
rakter rzeczywistego egzekutora sądowego.

— Ozy ''ostałem pana naczelneg< reda­
ktora? — spytał, ro; kładając jakieś papie­
ry mi biurku.

— Żałuję bardzo, ale przed chwilą wy­
szedł na piętnaste posiedzenie — odparłem.

— A kiedy wrócił
. — Fojecia me mam. Nasz Tedaktor ma 

urna dzisiejszego dwadzieścia ośm posie­
dzeń i właśnie poszedł odbyć dopiero pię­
tnaste.

Pau Faeiaszek przybrał minę szczerze 
zmartwionej foki.

— Proszę pana — mówił trzęsącym sio ze 
starości głosem — ia już tu jestem bzóety 
raz. To drugie piętro męczy mnie tak, że 
tchu złapać nie mogę. Ruty z tego chodze­
nia jnż zdarłem, a raąd mi za buty nie 
płaci.

— A może ja panu mogę tę sprawę za 
latwić, panie Faeiaszek?

Pan Faeiaszek usłyszawszy swoje na­

zwisko zdumiał się do wgo stopni- że o -1 
tworzy' szeroko usta i siadł na fotelu.

— Pan mnio zna? — spyta! po chwili ' 
odzyskując głoe.

Nastąpiła rzewna historja odm. wienia 
znajomości, w czasie które: pan Faeiaszek
miał łzy w oczach i ocierał nrrs kraciastą, 
chustką.

— No, no! Ktoby to był po wiedział! — ; 
miwuir^al pan Faciaozek, ściskając mi rę -' 
kę. — Potem opowiadał mi dług" i szeroko,1 
że w niepodległej Polsce . uzyskał nawet 
dwunasty stopień rangi, ez ?§o za Austrji 
nigdy nie byłby sie doczekał, że ma już 
i mgą z mę, a/ćmę, kamienie żółciowe i 102 
złotych 43 groszy miesięcznej pensji.

— Więc czem paun rnogr służyć, panie 
Faeiaszek? — spytałem po eałogodzńiej roz­
mowie. — Może ja potrafię zastąpić naoze! 
nogo redaktora.

u — O nie! To sprawa osobista, pieniężna. 
Należy nam się 15 groezy za dodatkowy 
stempel na podamu, które wniósł pan na­
czelny redaktoi do »ądu. No."i sobie już 
.„chodziłem 1 nie mogę zainl asowuć tej 
k wo ty.

Przeglądnąłem teczkę akuów, którą niósł 
ze sobą pan Faeiaszek Miał do ainkasow.,- 
nia cztery wierzytelności stemplowe, z któ­
rych najwyższa wynosiła 31 groszy.

— Jak długo trwa, zainkesowaaie wszy­
stkich tycn wierzytelności? — spytałem, o- 
bliczy wszy, że cela kwota, mająca być zain- 
kasowana. wynosi 97 groszy.

— Jal. czasem. Czasem ściągnę te pre­
tensje za dzień, a czasem trwa to dwa lub 
trzy dni. Ludzie się przedemną chowają- 
lub też ich zas tao nie mogę. "W samej reda­
kcji u panów byłem już sześć razy.

— A na jak lingo wystarcza pani para 
zelówek. panie Faeiaszek?

— Chodzę djabeluie dużxi, więc też co 
miesiąsa, albo nawet eo trzy tygodnie mu­
szę tobie dawać buty ztiować Kosztuj© to 
u znajomego szewca 9 złotych.

— Czyli, żo dziennie zużywa ,4n  pooeszew 
za 30 groszy, nie licząc, żo calokszte.it pań­
skich butów ulega oo roku takzt zniszczę 
riiu. Przjpuśćmj żo oo roku mnsi pan so­
bie kupić jowe buty za 60 złotych, oo /y- 
nosi dziennie około 21 gro«zy. Wyniknie 
więc z tego, że dzienny koszt zużycia butów 
i ze te d. wynosi 30 groszy, plus 20 groszy, 
czyli 50 groszy.

Pan Faeiaszek potakiwał głową.
— Otóż traci pan dziennie, puma Fs- 

eiaszeł’ , około 50 groszy na butach, wlocząo 
się po błocie i po zimnie, aby ^ainkasować 
5(7 groszy. A gdzie zdrowie i siły, ktć—3 pan 
traci, chodząc za inkasem tych uocyj stem-i 
płowych? Przecież za to tanu rząd nie 
płaci!... - ;

— Wig pan że dotyebozaf nawet sie 
nad tom nie-zastanowiłem — bąkał )>an Fa- 
ciaszck w uporczywem zamyśleniu.

-  Czyż nie byłoby praktycznie, aby pam 
za/nio,Su wspinać oię po piętrach po sześć 
razy dziennie, z własnej kie ;zeni zapłacił —< 
powiedzmy przeciętnie — złotego zti wszy.? 
stkieb wierzycieli i mógł sie zająć czem In­
nem. lub wyglądać przez okno, jal- śnieg 
pada? - Zamiast zdzierać buty za .15 złotych 
miesięcznie, woli pun dać 3(1 złotych ze swo-. 
jej 102 Zlotowej pensji i spokój w gło-i 
wie! Poro się panu za 15 złotych mordo­
wać? Trzeba mieć rozum, pani© FaeL szokf 
Pozwoli pan, że w imię 6tarej przyjaźni Si 
znajomości, złożę na pańskie ręce 5 złotych, 
jako należytość, który pai od wszystkich 
wierzycieli mógłby ściągnąć w przeciągu, 
pięciu dni- Zależy mi na tein, aby pan liie-f 
eo odpoczął i praktycznie się przekonał oi 
trafności mego rozumowania. Zastanów bmj 
pan nad tem ,pam© Faeiaszek!

Pan Faeiąfcek odwiedził mnie wczoraj 
znowu w edakeił. Był pełen śycia i werwy; 
i wyglądai < dziesięć lat młodziej, Poczę  ̂
.nował mnie dobrem cygarem i usiadł w f<w 
telu, n e puszo^afąc mej ręki za swej dłoni, 

—• Bóg n i pana zesłał, kochany pa?, 
nie! — szeptał, śei.te ająu mi ,ękę, Itedzo 
ny syn nie byiby dla mniej lepszej rady na 
sterość wymyślił!...

W  ciągu rozmow-r oprwiedzial mi paii 
Faeiaszek, że przestał inkasować za uocjo 
stempi we, wpłacając ze swojej kieszeni1 
wszystkie wierzytelności z caiego dnia dc 
kasy sądowej i że dzięki temu atiua i ka­
mienia żółciowe znikły  ̂ nogi wypoczęły, 
oraz, i 3 w zeszłym miesiąca nie iawa? bu,-? 
tów żelować i że majac nadto wielo wolnegol 
czasu: zarabia dziennie około 5 złotych, ods 
nosząc pasażerom pakunki z głównegd 
dworca do miasta. ’

— Bóg mi pana zesłał, koerany Ptt* 
nie! — szeptał, ściskając mi rękę,

t ,
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W sprawie ustroju szkolnego.
Próbą ustroju,

I. ■' ■
Ucnwaji.w nfctar. ę ustrojową, będzi„ Sejm ale że od końcowego egzaminu, pomyślnie 

n. podstawie pro jemu. ustaloneg„ prze/- złożonego, zaczyna sic dopiero właściwa 
M iuistorstwo, to zna usiali projekt po wy- praca nad udo6 konałenieu3  własnem 
płuc ha f mu całego szeregu życzeń, po prze- j Kto ostatkiem sił i możności do egza 
gląuaięem eamgr szeregu planów, podanych minn uotarti j wsireto dc książek nabrai, 
[przez facliowe i nil eresor/ane czynniki, a ten stwierdzą, że daleko zaszedł, ponad iuoż 
zestaw lono ł rozmaitych punktów widzenia, n;>ść swoją, że sic przesilił, siły wyczerpał 
na podstawie r. _,wr an i dyskos-u, - le j  fiehym pracownikiem codzie. Ten sianie
jwąęp zamiaru po. iw ic projektu, kcoryby sjy w SWym zawodzie lichym rzemieślni- 
imał pretensje zastąpić ten cuły aparat kon- j^em a nie artystą-
iferoncji, rozważań narad i dyskusji, niema; m ~ ... . -_
też mowy o tem, bym jednem pociągnie- 8Łt ?  imtrojai, Og< Ine więc wska-
Ciein pióra chciał stworzyć rzecz genialną i 1'vl? ^ e koszta, wielka praca. Pome-
dać p-ojekt uniwersalny, uwzględniający waz tak jednemu . obowiązkowi, j„k i Jru- 
wszystkie potrzeby ' i życzenia wszystkich. Siemu_ nie dopisują jacasze. satem wsk 
Drloki jestem od myśli, by n mógł i po. ra zaań j ost w poczynaniu os.roznosę, aby nic 
fił to zrobić. Żnajac jednak nie od dziś P°lwao sie z motyką nr ołonce, tj. aby me 
szkolnictwo tak teoretycznie jak i prakfcs Pory pac się do dzieła pomad Biły. Ponieważ 
nie, m rąc za sobą sz< reg lat pracy na ni- W15° naaka . Jest kosztowną, ale konieczną 
wie szkolnej w rozmaitych stronach kra u, .̂ ak -p eba wszystka ułozyc i 1-omy -
toasach i wśród lóźuych warunków, przy- , y ustali* ktorc koszta ma ponosić 
ałuchujao się od dłuższego okresu czasu roz- Państwo wprost, a 1 oro trzeba przerzucie 
maity-n na tem polu ścierającym się pole- samorządy, względnie na jednostkL Poc
mikom, chce aae prob a ustroju, uwzglę- wzglądom trzeba jednak oyc szcz rym
dniającego życzenia kół szerokich, a nie 1 1 powiedzieć: bodziesz płacił za
„ z e s r a m , oo koła miarooajne zrO ią. nanae dziecka tyle a tyle a nie robie kale.

'  Z* s* 1/: 1) nie ma mowy o tem. aby kto- obecnie. Nauka jest niby bezpłatną, aa 
kol wiek z obywateli mógł być wyłączonym naurę więc mc płaci*, me jęaziesz, ais za 
od uauki, Każdy ma mieć możność i swo najmowanie miejsca w czasie nauki, sa za- 
bodę uczenia się Niema jednak także mowy miatanie sal2, opal itd. zapłacisz tyle a ty-
0 tem, nuy wszyscy musieli iść tą samą dro- a znow za zuzycie materjałow osobno ty- 
gą ov szem mntz^ być różne stopnie i różne 1« »  tyle. Tego byc nie po winno, albo bez-, 
roaąąjc szkół, cel ich bedzie też odmienny, a P*a*»A to me płace mc, albo płace, a wtedy 
dostęp do nich będz e uzależniony od zdolno « e  rao^ a , m?wl° o bezpłatności. Kaz-ly 
śei pojemności umysłów1-' ucznia. Im większe «e , _iz nauka osztnje, 5 a ki.es ją umowy 
zdolności i im większa sprawność umysłowa będzie, czy 1 .iszta nau L. pi ryją _ jlko ln-
1 pojemność nm,slowa ucznia, ,em wyższe teresowam czy wszyscy w formie podatku
wykształcenie utonie się jego udziałem. i czy koszta te pokryje się z podatków pan

2) Do zasadniczych motywów zaliczymy stwowyeh, esy nnyeh. Al mich bęczie 
i to, że "szkoły winny być należjeie uposa wszystko otwarcie ;  s-w/rze pow1Bdz;ane, 
żono, a więc budynki i gmachy muszą tyć ker . jjtrętow i niejasn i cli niedomowien. 
odpowiedni* t i  takie, jakich się domagają1 Szkoły maja obejmować trzy stopnie:
hygjena. ool i zadanie szkoły oraz poszano- najniższy, średni i najw; ższy. 2, ajwiższj im
wiuiio dla nauki. Pamiętać bowiem .rzeba, będą szkoły powszechne, obowiązkowe dla 
że to nie o drobnostkę chodzi, ale o dobro wszystkich. Szkoły te obejmować będą dwa 
dziatwy, tej przyszłości narodu i o dobro ropnie: zasadniczy: czteroletni i wyższy
narodu' i państwa dobro, opierające się na trzy.etoi. Piery szy da elementy: cayrania,
wykształć?nin przyszłych jego ohy- ratelL pisania, ra hunków, roligji i wiadomości o- 
Zaczim i urządzenie wewnętrzne i środki gól nic rozwijające; stopień wyższy uzupeł- 
naukowe musza się znaleźć w odiłowiednioj nieme i za ikrąglenie wiadomości z religji, 
ilości i jakości, a wychowawcy tj nauczy- 1 języka polskiego, _ historji przedewszystkiem 
ciele i profesorowie musza mieć takie upo- ] polskiej, geograf,', rachunków, geometrji; 
sażenie, by wolni od troski o byt mogli całe fizyki i przyrody Wszystki vr zakresie nie- 
swe siłj poświecić pracy wyehowawi^ej i nau wi ilkim, a dokładnie, metom opisową i po 
czyeiolskiei, a tie byt. zmaszani do abocŁ glądową. Niech będzie tych wiadomości 
nej ' piacy zarobkowej. I mniei, a jasno, zrozumiale i grutc.imje opa-

3) Po trzecie: ponieważ kto ni© postępu-: uowauyeli. Pr miętać trzeba ciągle, że ucz- 
je naprzód, ten się cofa, przeto wszyscy bez niami są dzieci, nie mcón» więc uczyc ich 
wyjątku muszą mieć możność oaświeżania, tego, co wymaga głębszego i dojrzy Iszego 
uzupełniania i ugrtitowania syryeh wiado- rozwoju umysło, ego._ Nie można zapominać 
mości i . weg„ warksztafoeiaia. Raz trzeba »« jest to stopień naj-iiższy.
powiedzieć tobie, te nie konczy się na egza- (C. t. u )
.mnie praca nad wykształceniem własnem,' 1

Siantażwst^a z AmirykFprłed 
są M n  w  Przemi/Jl̂ .

Złata Rabin na ławie oskarżonych.
(.Od iiiaszesjo koresiiondeiita).

Przemyśl, 2G lutego, 
liftb). Nie piuliśmy jeszcze czasu otrzą­

snąć się ze zimczeilia. spedowanego 18 dnio­
wym procesem jr zeei wko ałszerzoin testa 
nienlu śp. Pawła Tyszkowskiego, kiedy obo­
wiązki sprawozdawcy powołują nas z po- 
v itite.m w naury tego samego sądu celem 
zdania, relacji «  przebiegu di ugiego, nie­
mu iej może sensacyjnego procesu, tym ra-

wego Jorku Ziata Tto! : ’i. askarżona o szan­
tażowanie rabina z ł sn;i Samuela Sid­
ry. Dla tem lepszego scharakteryzowania 
całej afńry musimy się cofnąć do sierpnia 
192?, r. w którym to miesiące pobożny rabi 
przybył na, zaproszenie współwyznawców do 
Nowego Jorku. Przyjęty tu z wielkimi ho 
norami, czynił powinności mrywiązaiic dc 
swego duchownego urzędu. Odprawiał więc

żem oblieząnego już tylko na okres cztero- j modły, urządzał nabożeństwa i odwiedza! a- 
dniuwy. Przed Irybiiualom przemyskim sta-1 merykańskich synów Izraela. Między inny- 
nie w łMiniedziałek 28 bm. mieszkanka N o-! mi poznał Zalela Eubina, pochodzącego z

L:JSY i. klasY
se dc nabycia w u jw lększym  . naj - 
szczęSIiw yr. kantorze (łaAdwswej 

Loterji Klasowej

„NADZIEJA14
Lwdw, Sykstuska 6.

GŁÓwfNA Wt GHAnA

6OC JO0 ZłC i.
ponadto wygrane po : ' TO.000, 200.0BO, 
i 00.000, 60.001', 50.000, 25.0°?, 15.0W, 

10.CSŁ, 5.0C0, 3.001 itb.

Co ńrm\ los w  grywa
Sbikam .udzi przyaosi Panu.oiowa 
Loteria Kiasowa rok rocznie boga­
ctwo 1 dobrobyt. Kaszej kc lei Jurze 
sprzyj i stele n adzwyczajrji szcnęśde. 
F* rewiduje się brak tosówu poleca 
się prze i sarr wiać ityci nias4 — 
Na zamomtonli, wysyłamy losy ory­
ginalne o iwrotna pocztą, zatączrjic 
/  -n gry i nasz blankiet P. K. 0 . na 

bezpłatną przesyłką nalerytoad.
Ciągnienie i . klasy 13. i 14. 

kwietnia b. r. ■
CENY LOLÓW: Ćwiartka zł. 10 —, po­

łówka zł. 20*—, cały los zl. 40*—
W tem miejscu wyciąć i przesłać nam 

wypełnione w liście.
I' ARTA ZAMÓWIEŃ. W

Do „Nadziejl" — Lwów, Sykstuska 6.
Niniejszem zamawiam do I. klasy Pańs.
Loterji Klasowej całyeii po 40 zł.,

.. połOwek po 20 zł,  ćwiartek
po 10 zi. Należytosć zł  uiszczę po
otrzymaniu losów blankietem P. K. 3. 
przez firmę razem z losami przesłanym.
Imię i nazwisko  ................ .
Bliższy adres

feącza a dogorywającego na jakąś ciężki 
chorobę. Zapoznał się z nim bliżej i począ 
opmkowae. Po pewnym czasie Rubin prze 
niósł się dc wieczności, pozostawiając nie 
atoloną w żalu. jnoć smo zaopatrzoną w do 
lar> małżonkę Zlalę Mimo swych G5 lal 
wyglądała jeszcze dość powabni" i rościli 

, sobie wielkie preiensje do życia. Konieczni 
iię joi zachciało drugiego męża. fłozmiiowa 

' no jej oczy padły n a małopolskiego Rabi 
tu zaczvna się tragikomedia. Spira broni
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= .  i m - M T A  S T A ^ K  — '
pi7enios(a się na czas rekonstrukcji lokalu do magaz. mód męsk.

ą \ P l a c  M a r i a c k i  L
W ffltisk  B  w  B ^ f  p  ^  B L ,  Z  te j ok azji uprze- a a  01 z  dotychczaso

W  * ■  w  •  tmjsa U aj > z opastew — • "  (o Już zniżonych

9
dotychczasow ych  
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się od ruiinięl nej kobiety, jaJr mósrł pr yzy- 
?ai u a, ItOIhoc argument 'ot lat, Ja, ej żonę 

i  £ dzieci, pozostawionych w kraju, „apróż 
no. Zlata chciała być koniecznie rabinową. 
Jednego dnia dostała s ię  j o  pomiejokania 
rabina i powstała tn aa stale. Bab nie wie­
dział, ca ma czynić. 'W Lońen Jał babie spo­
kój. Ona n,j prowadziła dom, on się mo­
dlił. Dżiwjć jodnak owoce miaia wydać .a 
czynność, jeśli iwzu pewnego ośvriaaczyła 
mu 65 letnia oblubienica ża popadła w cią- 
ż*;. Babi wpaał w rozpacz. Po jawnym ćąha 
sie trochę sic rozpogodzi1 bo mu Zeata donio­
sła. że nie chcąc go robić ojcem dziewiątego 
z kolei dziecka, jiostarala się /a  sumę 11 
tysięcy dolarów, o zapobieżenie rozwiążą 
ruu, Sjiira l-obii wielkie oczy i nic więcej.

'dymczasem akcja ze strony /Jaty była 
prowadzona barozo energicznie. Pewnego ra 
su postawiła swój ideał przed ńekawym Syle 
nimen.. „Ibo mnie natychmiast pobożnj star­
cze poślubisz, albo rozgłoszę urbi et orbi o 
stras: jej krzywdzie, wr rządzonej opnszcw 
nej kobiecie. Spiro miał do wyboju, albo 
ika..dal, aibo drogą żonę. Wybrał gorsze. 

j. lipoa 1325 r. urzędnik stanu cywilnego po­
łączył węzłem prawnym dwa nienawidzące

się nawzajem oerca Po oaresie dwa miodo­
wych ariesięcj starzec czmychnął ao Badym 
on, za nim zaś poc żyia do tego nuocgo nu 
ateczko amei y ,ańsk i połowica. Dalsze tl ja 
odbyła śję już w Poisee. Zlata poczęła Spi- 
rę szantażować w dalszym ciągu. Pod grazą 
opubliLowania o skandalu wymogła na nim 
raz tysiąc doiarów i koo-oownoścl a kiedy ■ 
maziej znowu sznur pereł. Wsoiuu uiżącała 
5 rysięcy dolarów lub domu, w którym rabi 
mieszkai. lym  razen jednak sprytna kobie­
cina prżeko owala. Babi, na nic nie bac.iąe. 
i azał ją aresztować jroczem po półroczu em 
śledztwie oddaną została przed sąd.

Z cirooemi, który ze względu na cooł.c ra­
bina stał się ognminą ^eimacją, nmieszoz&o 
będJlemy w „Wiekn Nawym" szczegółowe 
sprawozdania

, Skład kawy I herbaty
j jP I  L W H  Lwów, rz źnicka 18,
zawiadamia t t  utworzyła 2 nowe miejsca .prze - 
dały przy pl. Bernardyńskim 15 I »l_ Jagiel­
lońskiej 11 a. 661

S/aione ostatki.
Więc w poniedziałek, w RruKowskim hotelu 
Zbiera sie lwowskiej publiczności kwiat, 
i w rozpętanym barwnym karuzelu 
Baz jeszcze cudnie zawiruje świat.
Teatr i prasa — mili gospodarze.
0  wszystaien myślą już od tylu dni.
Więc kiedy świateł rozbłysną miraże,
Włos ze zdumienia dębem stanie ci.
W  tańcu, eo niesie w regiony niebytu, 
Szepniesz tancerce w biały uszka kwiat;
Ci eiałbyir fę dobyć z sukni aksamitu 
Jak karabeli dobywał mój dziad-.,: b
Dźwięki, pow^umy, jRildry i blaski,
Cudnt, księżniczką strojny każdy kiosk — 
Gdy korowodem utoczą oie maski.
Serce od żaru stopnieje jak wosk.
Książę w bisiorach i biedak w opończy 
Będą zrównani pr/oz fanec.ny d.ir —
Gdy wszystko nobie, co się dobrze kończy, 
Spiec-s w poniedziałek na Krakowski dwór. _

Nieszczęśliwy wypadek
p d tz s s  sdńeczkowania się 

w Raoct
(kap) Przed paru Juiand zdarzył się w Hab- 

ce nieszczęśliwy wypadek podczas saneczkowani*' 
się. Z góry od Zakładu kąpielowego zjetdiak 11* 
saneczkach 4 młodzieńcy: Florek, Bala, Bies > Ba­
ran. Saneczki znajdowały sie W tak szybkim biegi, 
że lie zdołali ieh zatamować i w największym 
pędzie wpadli z taka siłą na zaporę kolejową na 
ws-ystank 1 w Kabce, ze zapór? pękła, a jadący 
zostali wyrzuceni z jarek, lówaj z nieb stracił? 
przytomność, poznając ciężkich obrazek ciek. 
snyeń. Pozoctali niefortunni saneczkowicze ulegli 
potłuczeniom twarzy.

33
SVEN ELVESTAD.

DIAMENTY 
RĆŻY MONTANA

P o w i e ś ć ,  
przełożył Auam Stodoi.

(Ciąg dalszy .)
Portier wskaza,. ręką na imponującą po- 

słąó Mynheera. Uniżonosć, z laką odpowia­
dał. była widoczną, ale zapewne Krył *ie pov 
aią uśmieszek.

— Zupełnie tak, jak teraz, lak samo
— A księżna?
— W tej samej sukni, panie.
— Czy to było na pewne o godziwi! 

dziewiątej?
— Całkiem pewnie. Raczej kilka minut 

później, aniżeli wcześniej.
Mynheer zw-rócif się teraz do detektyw:;.
— Proszę pana, — rzekł, — sądzę, że 

uobrze pan słyszał. Ma pan teraz wtkazów 
kę. co do włamywaczy. O godzinie dziewią­
tej odjechali z hotelu popielatym automobi­
lem, kobieta i mężczyzna, zupełnie tak samo 
ubrani, jak księżna i. ja.

Ifotelowi spojrzeli na siebie zdziwieni. U- 
/zędnik policyjny zauważył:

— A więc pan i księżna nie byliście oso­
bami, które tu były o godzinie dziewiątej?

Mynheer wzruszył ramionami.
— Jakże mógł pan w to wątpić? — za­

pytał zdziwiony. Madame i ja byliśmy od pół 
do ósmej do jedenastej w teatrze.

Po tem zdaniu nastąpiło ogółue, bezradne 
odleżenie. Wtedy zauważył mały Rist.

"— Pozwalam sobie sprecyzować, xo IJW" 
śii ,>?»»• Mynbcer. Pan Mynlrcer i Madame byfi

rzeczywiście przez cały czas w teatrze. Para 
zbrodniarzy, znająca prawdopodobnie dobre 
przyzwyczajenia państwa, wyzyskała te sy­
tuację. Przebrawszy się i ucharakteryzowaw- 
szy się dokładnie zs Dana Mynheera i Mada­
me, uzyskali wstęp da mieszkania księżnej i 
mogli bez przeszkody odjechać z łupem. To 
jesi iiajprostrze wytłumaczenie Czy mani 
słuszność?

— Naturalnie, — odpowiedział Mynheer.
— Interesująęem „est wiedzieć, w jaik* 

sposób zbrodni* została popełnioną, — rzekł 
urzędnik. Ale na podstawie tych wskazówek 
nie możemy ścigać zDroćmarzy. Teraz wy ­
glądają oni zupełnie inaczej.

— Mówię tylko tc, co wiem, Me nie za­
mierzam wtłaczać panu żadnych teorj:, — 
rzekł Mynheer niecierpliwie

— Dlatego muszę prosić, aby śledztwo 
szło oodług mego poprzedniego planu, — 
rzekł detektyw. — Ody pan Mynńeer nad­
szedł, właśnie miałem zamiar ponotować 
skradzione przedmioty.

— Czy już pan co zanotował? — zapytał 
Mynheer

— Zacząłem od bransolety, — zauważył 
detektj w, paprząc do swycn notatek.

— Ależ, droga przyjaciółko, — rzekł 
Mynńeer źdławiony. — Bransoleta nie była 1 
w kasecie.

— Nie? — zapyta,ra księżna. Nie wyda­
wała się wcale ździwiona Wniła wzrok w 
Mynheera, jakby chciała odgadnąć myśli jego.

Mynheer zw tó cH  się szybko do urzędni­
ka policii-

— Znam Klejnoty księżnej tak dobrze, jak 
ona sama, jeżeli nie lepiei, — wyjaśnił er- 
dongen. — >Vl&śnie przed kilku dniami oglą­
dałem zawartość biiśniackiej kasety, gcly ir,ó- 
wiliśmy o tem, aby ją dać do skryth. banko­
w e j . 'Żałować należy, i c  tal:-.się me ■stało.

Księżna jest bardzo zdenerwowana tem zaj­
ściem i dobrze sobie skutkiem tego wszystkie­
go przypomnieć nie może. Dlatego zamiast 
niej podam dokładny opis, Najpierw był tam 
mały KauKazki zegarek. oSnńoboczny bogato 
wysadzany brylantami.

Przerwała mu księżna, powtarzając pół- 
giosem. —r. Mały kaukazki zegarćk...' - Myn- 
neer spojrzał na nią. Nagle przystąpi do md 
i ująi ją za rękę.

— Nie dobrze Tni jest, — rzekła. księ­
żna - Czy nie zechciałby pan dpi owadzie 
m.iie do mego „okoji..

Księżna czuje się słaba. — rzekł Myj* 
heer. — Proszć łaskawie na mnie tw zacze
kać. Będę zaraz na usługi namiw

 ■?*
XVII.

- Dwaj nieznajomi znajomi.
"W niespełna pięć minut później wszedł 

Mynheer Terdongen znów do gabinetu.
— Madame udate się na spoczynek, — . 

rzekł, — dla jej nerwów ta kuracja ni< była' 
wcale dobrą. Chciałem panów' prosić jak naj­
usilniej, mei panowie, abj jej aieiami, podob- 
nemf do tej ostatniej,- nie zajmować. O wiele 
oedzH lepiej, jeśli panowie zwrócicie sie do'

imnie, gdyrby zaszło coś nowego. Pozostawię 
tu mój adres, oiaz numer telefonu. Stosunki 
Madame dobrze mi są znane, a ona żywi dó 
mnie zupełne zaufanie.

Zwrócił się znów do notującego urzęd­
nika- j

— Przejdźmy do dalszego mi-Sii, — 
rzekł, — mogę cobie jak najdokładniej przy­
pomnieć Mejnoty. Gdybym popełnił Ja-kf r  
sterkę, odnosiłaljy się ona tylk»< do nkisiot- 
nycłi .tzeżególów7,

(C • d. j.
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Helium dla balonów w wagunaon kolejowych

A&juaj amciykausKa wprowadziła dla oalonów jp. ej,liSv wagony koioj. że złu'óu®jrau®fti(t 
ił«mbami, zawio ającmii helium. Bomby te zaw-eraj. tysiąc razy Więcej helium, nil aoiychcJa- 
sow, bomby. W najkrótszym czasie można więc I , dzie aowdzlć helium do napełniania baloaórr. 
Ej cina nasza przedstawia nowr wagony kolejor.o z'heUutn.

0 sfi te ?owa ̂ ie testa nnentu.
to s. p. Czyieku. piekarzu aa tdłkiewsEtem.

(sł.) W  sobotę jv toresąuym się procesie 
Iw ^ ym  pi zi.ciw d clenie z Mroczkowskich 
Jaiiowijkiej, MArikusom Wilderów. Mieha • 
łowi oaohiuiowiazowi i Oskarowi Fliegero- 
w'i, oskarżonym o oe sustwo, popełnione 
prwet* fałszywe zeznanie przed sądem cy­
wilnym w sprawie rzekomego ustnego te- 
kLuxien.ta śp. Czyżeka na korzyść Janow­
skiej, przemawiali obrońcy di Ąksm i dr. 
Pj^hrteki. dostępnie przewodmc-ząoy tr y ­
bunału radca Dworzak oznajmia,, żo wyrok 
Oglo«KO.u.y będzie w niedzielę o godzinie 12 

i ’w\ ikdudkyn
Totti, wczoraj mimo aieo/leli zaroMo 

aię w gmachu sądowym. Przybyto bardzo 
wiele osób, ciekawych na wynik rozprawy. 
W  reszcie o godzinm oznaoioiai zjawił się 
na k i i  trybunał, a radca Dworzak odczy­

tał wy rok, na mocy którego trybuna! 
wszystkich oskarżonych uwolmi od winy 
i kary. W  motywach wydruku trybunaiu za 
znaczył, że jakkolwieit istnieją silne poszla­
ki, zwłaszcza wobec Janowski y. które j zic- 
ehowanio się po śmierci śp. Ozyżcka było 
podejrzane, to jednak sąd nie znalazł dowo 
dow, . któreby pozwalały na w ydanie wy­
tyku ziksądzuóąacgo.............. -

Przeciw temu wyrokowi prokurator 
r>głoatł zażalenie nieważności.

Wreszcie dowiadujemy się, że .Janowska 
z pretendentkami ,do spadku Kalinowską 
i Lewandowską zawacła umowę, na mocy 
której wszystkie trzy całym majątkiem, 
pozostałym po Ozyżelcu, podzielą się po ró­
wnej jednej trzeciej części.

Zgon dyrektora Zakładu
dte umysłowe chorych w Kulpar- 

Kowie.
. śp. dr. Koman Zagorsk

(d) Wczoraj na zapalenie płuc imiari dr. 
Koman Zagórski, lekarz-pryęhjatra i dyrektor 
Zakładu Jla urny słowno chorych w Kuł parko - 
wie pod Lwowem. ~

Śp. dr. Zagórski liczył 52 lam. a jako le­
karz wykonywał swó, zawód od lat 26. W 
sferach specjalistów" psy chiatrycznych , zajmp 
wal wybitne stanowisko i dlatego ówczesny 
Wyazial Krajowy wysyłał go na swój koszt 
m  studją w Paryżu. W  czasie wojennym śp. 
dr. iagórsk' został dyrektorem Zakładu dla 
amysłow"o chorych w Kobierzynie koło Kra­
kowa. a gdy w  roku 1924 opróżniła się dyrek 
•tura w-Kulpaikotwie po ustąpieniu dra Kohl- 
bergera, .powołał., go Tymczasowy Wydział 
Samorządowy-na stanowisko dyrektora togo

W  ciągu dwóch lat śp. ir. Zagorski zoo 
raf uporządkować cały Zakład który wsku­
tek działań w o.iennych aoznał wielkiego za- 
nieabanict. Zmarły cieszył się wdelką sympa­
tia wśród ąńjkkułowych lekarzy i pracc>v«i 
ków, a także chorzy odnosili sie do niego z 
wtelkiem zaufaniem- Pozostawił żonę. znaną 
powszechnie komendantkę Legji Ochotniczej? 
Kobiet wr czasie pamiętnych watk o posiada­
nie Lwowa

W  myśl życzenia śp. Zmarłego zw łoki bę 
dą pochowane na cmentarzu w Kulparkowie, 
a pogrzeb odbędzie sie iutro we wtorek o go­
dzinie 10 rano z zakładowej kaplicy •

TOWAHZ. OCHRONY 
=  PRAWNEJ = s
w sprawach skarbowych I adminl- 
sirmyJnycE; w ł Lwowie ul. Łyczd- 
kowska i. u. Siły fachowe. Sporządza 
pisma i zeznania — interweniuje.

W ‘

Ze strachu przed policją
przeszedł na manometanizm. 

a  nawet — ożenił się t  muzuł- 
mańką.

(i>) Pewien Włoch, naMruMueut Frederłco 
O m,, dopuścił się szeregi: kradzieży, ta to zq- 
stal iryda!ony i  Algern i z ulgerji. Nie mSgł ie- 
dnak -atead dłużej wyg tanin, fęc wrócił do Tu­
nisu . i tata, chcąc sję uKryfi >rzeu policją, prze 
SŁ«d' aa BsahoTictanizm, p.zyjąwszy nazwij,o; Mo- 
i  cneoe ben Sclema 0*e~..ł się nawet z muzuł- 
m inką, Ale jdkryto go w końcu i znnvi wypę ‘ 
dsono s Atryki.

Wojskowy ?eror lan na pło­
zach ląduje w Zakopanem.

(kapj Ohci ;Jaj w porze popołudułowoj żako- 
paue -iglt^ało rzadką seusację. Aeroplan wojsWowy 
wylądował na oblodzonen wzgór-u Włlc/.niku, a 
^dawatoby się, że Zakopane nie posiada odpowie­
dnie!) tereno.r do lądowania. Ae.nplan zmuszony 
k̂ ył do lądowania, wskutek braku oliwy do mo­
toru. Aeroplan posiadał rodzaj nart, tak zwano 
płozy, nn których dokonał zc.ięśliwio lądowania. 
Prowadził go kanitan pilot Babiński. i

14 , . ‘  -  - . 1 - •*, '  (.! - ’

Po długich, staianiact udało sic hiszpańskim in Związków) ochrony zwierzą. przoproWti 
dzlć to, 4e przj walkach bykdw konie biorące udziai w walce nie będą występowa ! be» oenrouy. 
ii uazą ono obecnie miee na‘ p;ersiach pancerz ochrc any. Ryc.na nauza przedstawia konia z pan* 

aerzesn z prawej strony konłt, ^stawionego przedtem na ataki byka bez żadnej ochrony.

O p a n c e r z o n e  k o n i e .
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Nie h istoryczny- m e  I ostju m ow y, ani b ib lijny obraz, a le  fili: ktor^ Jako czarodziejska  w izja  geajal ,e g c  reży sera
FRITZA LANGA, tw órcy Nlbel l in g o - ,  zahyp iotyzow* i ol śnił zachw yconych  i Zdum ionych w idzó w 

Fiim ten w yśw ietlany będzie a  tym sezon ie  konti t kto™«  ty lk o  w k inoteatrach  ..P alące" . „L ew “ . S zczegóły  prosim y 
przeczytać w  afiszach. — B ilety w olne, p rócz  u rz ę d ó w , ch 7 dni n iew ażne. — Zniżki w ażne. — Ceny podw yższon e.
Początek seansów: PAŁACE: o g. 3, 5'15, T‘30 i !)‘3C, LEV.T c g. 3‘3u, 6 i o30. Podczas wyćw. filmu wstęp na salę będzie niedopuszczalny
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Cyganka wróżyła s‘ iiż'jcej.
Frunat czy blondyn? 

Kanały, woda i rgfeń. —
■!d; W, realnośoi przy ulicy Kazimie­

rzowskiej 1. 4 pozostaje ilnżbie kuchor- 
ka, Maijn Semkówna. Jakkolwiek jest ła­
dną uziewezyną i wesołą, a przy tern ma już 
naszykowaną wyprawę ślubną, nie może je­
dnak znaleźć dla siebie odpowiedniego mę­
ża, Oczekuje więc z dnia na dzień swego.- 
krok sacza, gouiąc za nim myślami

W tem ubiegłej soboty przed oczyma 
Semkownej nie królewicz, lera najprawdziw 

cyganka stanęła, proponując, że je j bę­
dzie vróżyć. Semkówro. nie dala sobie o 
tem dwa razy mówić. Pragnęła wiedzieć, 
czy narzeczony jej bedzie brunet, czy też 
blondyn.

Dyga—,a u Seinkównej zabawiła dobrą, 
godzinę. Wróżyła z *ęki, kladłn kabały i 
odgadywała przyszłość z wody i ognia, a 
Semkówi™ promieniała z radości, że już 
wkrótce będzie bogatą, szczęśliwą i matką

Stawtie cc pani ?“ —  Ręka, 
Część wyprawy ślutnej.

dziecka. Ciesz; łe się także cyganka i w ka­
żdej prwrwie do .'.radowanej kucharki w«>- 
iała - Btawti oo pani*4. Oszołomiona stó­
wami CYgarki SemKOwna nie -wiedziała sa­
ma, co czyni, więc wróżbiaree co kilka mi­
nut coś nowego aawaia w prezencie.

Tym sposobem sprytna cyganka otrzy­
mam ud niej : 15 zł. w gotowce, 25 metrów 
białego płótna, 4 metry czerwonego wsyp a, 
3 prześcieradła, ręcznik, 1 m klotu, dwie 
korolowe sukienki bluzkę i dwie duże 
srebrne łyżki. ,

Późnym wieusorem dopiero ocknęła 
się oemkówna i przyszła do przekonania, 
jak to | wyrafinowany sposób cyganka od 
niej wyłudzili, tyle rzeczy. Wobec tego 
wczoraj zgłosiła ona w policji, obwiniając 
cyganka o wyłndzenię, a urząd śledczy 
wdrożył poszukiwania za tą wróżbiarką.

Stanisławów, 27. lutego. 
<jz) Dziś w  nocy naa ranem wybuchł gro

żny
pożar w giąachu Sokoła-Macierzy,

rzy pł. Mickiewicza i ul. Szydłowskiego. 
Prawdopodobnie wskutek iskier i  komina za­
jęły się wiązania dachowe, a pożai rozsze­
rzał sie z całą gwałtownością. Na miejsce na­
tychmiast wyjechał cały tret. straży pożarnej 
pod kierunkiem nacz. Yoelpla i przystąpił do 
trudnego zadania. Do samego ram trwała

akcja ratowania, która z konieczności musiała 
ograniczyć się tylko do lokalizacji.

Ofiary żywiołu naata sal? z urządzeniami 
i sceną i cały niemal gmach Sokoła, 

z którego, zalęknionemu miastu rano ukazały 
się tylko gorące gruzy. Moralna i materialna 
szkoda bardzo znaczna

I __ HERBATA RIIDLA |

l  > gla śmierć kunwipnta pc cztewego.
Pociągiem odchodzącym ze Lwowa o go­

dzinie 23435. a zdążającym w kierunku Stry5- 
3 tani.sławo w, jechał konwojent pocztowy 

Ditezak. Tuż przed Stryjem doznał zawrotu 
głowy i po k:>ku chuciach skonał. Po nadej­
ść-n pociągu do Stryja — zawiadomiono o wy

padk. 1  naczelnictwo stacji ? Policję. Wóz ów 
odczepiono i ustawione na bocznym torze aż 
do nadejścia komisji sądowej. Wypadek ten 
wywołał ogromne wrażenie. Przyczyną 
śmierci — zdaje się — udar sercowy.

I
■•L) W ucoy nieznani sprawcy włamali 

d ; do sklepu spożywczego Władysława 
Da r e w  skieg.i przy ubey Wyspiańsfl lego 
1. 1J W chwil5 »ay wchodzili do wnętrza, 
Włśtąft spłoszeni przez jednego a Przechód

niów i zbiegli. Natomiast powiodło się tym 
włamywaczom którzy dostali się do sklepu 
Mosesa Lieiby Sziachowieza przy ulicy Pa­
ulinów 1. 18. Zabrali oni stąmtad : 25 par 
poóezoeL damskich. 10 kg. czekolady. 4 
kg. herbaty i 3 kg.

Ofiara też włamywacz;* padł w nocy

sklep wędlinami Eilomeny Sćbptóiinpwe^ 
przy ulicy SfółkiewsRej 1. 152. Złodziej 4 do 
środka dostali się p< w jT w a n i u  „hienia 
i zab :a li: 18 kg. smalcu amerykański g o ,  
a 15 kg. wieprzowego, 12 kg. sioniny, 6 kg. 
kiełbasy, 4 rg. pasztetu i 3 Kg k.^zek. Ko­
wnie f szkodę wyrządr‘li włamywacze iler- 
schowi Bardach«wi Z jego mieszkania przy 
ulicy Szpitalnej 1. 2 b. zaorali garderobę, 
wartości 600 zł. '

Dalej na szicodo Maksa Auerbaclia przy 
ulicy Kaleezej i. 8 skradziono rurę ołowia­
ną, na nkode Rózi Wiksol z piwnicy przy 
ulicy Fasne.a 1. 6 skradziono większą
ilość konfitur, ł wozu Samuela Lusthai.sa 
z Mikołajowa skradziono ba1 zefiru w pa* - 
ski, 34 bial płótna, 6 m. dreliehu i iwtkit- 
nelt różnych drobiazgów.

Anna Mycko, zamieszkała przy nliey 
Słodowej 1, 10. comosła do policji, że sub­
lokator Óuljusz Orr.er dopuścił sie kradzie­
ży na jej szkodę. Rozbił on kufer. z klórc- 
gt» zaorał buciki i pierze, a nadto wypił 
flaszkę sokn malinowego.

Również popełniono kradzież w Z a k ła ­
dzie anatomji. patologicznej przy uh Pie­
karskie;* 1. 54. Tam z kieszeni płaszcza Ta­
deusza Malskiego. studenta medycyny, skra 
dziono trzy indeksy i dokumenta r. nazwi­
sko Czesława Książk lewi cza. — Wreszcie 
z mieszkania Oskara. Grodem przy ulicy 
Gródeckiej 1. 3 a skradziono damskie futro 
k-ymskió, wartości 800 zł.

SzajK» złodziejska
składająca się z pięciu kouaet.

(d) Onegdaj — jak to jiuż wiadomo na­
szym Czytelnikom — na klinice ocznej szpi­
tala powszechnego skradziono futro selskunr 
we na szkodę or. Marii Seidlerównej, a n» 
klinice usznej płaszcz słuchaczki medycyn*. 
Niny Nagleruwnej-

Urząd śledczj' w toku dochodzę/ pad* na 
troy sprawców' łych kradzieży, a wywiadow­
cy Kaczmarek, Kowalski i Malawski wraz z 
posterunkowym SzakalsRim udali sie do mie­
szkania niejakie; Marceli Balickiej przy ulicy 
SzuirunsKich 1 5- Gdy weszli do środka *ki- 
stab Balicka, trzymającą w rękach futro, któ­
re było własnością dr. Seidletówneb & w dru­
gim pokoju Matyldę Adler, Uczącą lat 2 9 , któ­
ra przed trzema dniami -wyszła z więzienia, 
gizię odbywała karę dwuletniego więzfenia- 
W czasie rewizji w mieszkaniu tem znalezio­
no także płaszcz- który był własnością Na- 
glerównej.

Pokazało się. że obie kradzieży na klini­
kach dokonała AdJerówm łącznie z Janiną
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świniach, cóiką Balickiej. Następnie płaszcz 
sprzedały' Annie Barszczównej, podetnie no­
towanej, za 15 z l, zaś futro dla siebie za trzy 
mali Balicka, przy którem zmieniła podszew­
kę-

Wobec ie.ro policja Balicką, Swjniuclio- 
wą, AdierowncAi Barszczówne aresztowała, a 
także Marię Hawryłównę, robotnice iutroliga 
toiska. również biorącą udział w kradzieżach, 
dokonanych przez te szajkę.

Szalom? ostatki.
Poniedziałkowa zabawa karnawałowa 

To w. dzienuikarzy i Związku artystów scen 
polckieh w aulach Hotelu Krakowskiego 
będzie wspa.niałem zakończenien', teg. vc.cz - 
t.ego karnawału lwowskiego. P<»d względem 
oryginalności 1 pomysłów ości przewyższy 
ona wozjstkie dotychczasowe zabawy i.ego 
rodzaju. Kto wiec chce w atmo-ft rze bez­
troskiego i prawdziwie szampańskiego hu­
moru i rozbawienia spędzić ostatnią noc 
karna .za-łowrą, niech spieszy na .Szasone 
Ostatki", a nie dozna zarodu. Komitet 
przygotował moc atrakcji i niespodzianek 
wszelkiego rodzaju, do tańca przygrywać 
będą dwio orkiestry salonowe. Uczestniczki 
i uczestnicy zabawy otrofinuą w drodze 
rozlosui rania rozmaite kosmetyiti, perfumy, 
pudry ttp; ofiarowane przez Firmę Leich- 
Łora, oraz- likiery, efektowne parasolki, ra- 
ord.ar ze i baloniki, które ofiarowała na ten 
cel znana ^aszezytnie Firma Baczewskiego. 
Przedsprzedaż biletów odbywc de w Bi rze 
wagonów sypialnych (gmach Banku H ipc 
tocznego}, przed samą zaś zabawą i,abyv. aó 
bodzie można pozostałe jeszcze ewentualnie 
bilety u wejścia na sale. Przi nabywaniu 
zniżkowych biletów akademickich które na­
bywać można tylko w przedsprzedaży, nale­
ży' sie wylegitymować.

„APOLLO" wyświetla obecnie egzotyczny dramat p‘ , ^ poLLO "

AJUKOCHAŃSZA / O M  Y  ANARAD/Y
- (iuunar T olnac t t Karina B ell w rolach  głów nych.

'1™ W  P oczątek  program ów  o  godzin ie 4 -te j popołudniu
14-P i!

Uroczystość imfmin marszałka 
Fiłsydsklego we Lwowie.

MINISTROWIE ZALESKI I KWIAT- 
KUW SKI W KATOWICACH.

Katowice. (Pat) Z puwodu katastrofy na 
diiji Piatrków-Roznrza, zapowiedziany na go­
dzinę 8 rano przyjazd do Katowic ministrów 
Zalewskiego i Kwiatkowskiego cęóinfl się o 
isllka p;odzin i nastąpił o godz. 12. Na dworcu 
powitał ministrów wojewoda dr. Grażyński 
w  otoczeniu urzędników województwa, oraz 
reprezentantów miejscowych władz Z dwor 
ca kolejowego odjechali ministrowie do Cho­
rzowa, poczem odbyło się na cześć ministrów 
Śniadanie, wydane pn.ez wojewodę Grażyń­
skiego.

MANIFESTACJE ANTYANGILLSKIE 
W  ROSJI.

Paryż. (Pat) „Marin" donosi t  Moskwy, 
fi ogłoszenie ostatniej noty angielskiej do Ro 
sji spowodowało w  szeregu miast sowieckich 
Wielkie manifestacje i pochody protestacyjne.

Rada konusarzy ludowych ustaliła w dniu 
wczorajszym odpowiedź na notę angielska 
W oapowiedzi tej zaznaczył rząd sowiecki, że 
gotów jest załatwić w każde1' chwili zatarg 
angieisko-sowieckl. Następnie Sowiety stwier 
dzają, iż zerwanie stosunków ungielsko-so- 
w!eckich nie może się przyczynić do utrwa­
leni) pokoju w Europie

Celem ustalenia linji postępowania wrbec 
.Ąnglji ma być zwołany na 15. marca zjazd 
Sowietów.

KONFERENCJA M. EN TEinTY.
Pragą, (Pat) „Narodnl Polityka" donosi, 

(te najbliższe spotkanie ministrów spraw' za­
granicznych Małej Ententy odbędzie się w 
BrąH-dawie dopiero w ciągu kwf stała.

W gmachu Województwa odbyło się o- 
negdaj zebranie Komitetu Obywatelskiego 
dla uczczenia, przypadających, w dniu 10 
marca imienin marszałka Piłsudskiego. 
Przewodniczył p. wojewoda dr. Garapioh. 
Program uroczystości ustnjono w ramach 
następujących :

"W dniu 18 marca jaku w wigilję imię - 
nien, dnia 19 marca odbędą się capsztizyki 
wojckowe, oraz oduzyt w ratuszu. Przyspo­
sobiona też będzie iluminacja kartkowe:, 
która ooejmie trzy województwa, » dochód 
z nalepek przenaczony będzie u a Ochronkę 
im. Piłsudskiego.

YV rjam Jzień imienin MfUt/zaiku (dnia 
19 mar,a ) odbędzie się uroczysta msza św., 
popołudniu popularne przedstawienie w Te 
atrze Wielkim opory „Zygmunt August", 
™ wieczorem .ragodja Słowackiego „H or-

eztyńskr z Żelazowskim v  roli tytułowej. 
Oprócz tego urządza Związek strzelecki 
marsz z Zadworza pod pomnik Mickiewi­
cza wr porozumieniu % władzami wojskowe 
mi i ł  udziałem organizacji przysposobie­
nia wojskowego. Sekcja prasowa pod. prze 
wodnictwem red Rollegc wyda popularną 
publikację i marsz. Piłsudskim. Odbędę się 
także (kigadanli dla źclnierzy w pulktich. 
Przewidziany jest również raut w ratuszu 
ku uczczeniu zawodow Związku Strzelec­
kiego.

W dysziasji nad programem uroczy,-, ui­
ści rzucono między innymi myśl nazwania 
jednego z placów we Lwowie placem im 
Józefa Piłsudskiego. Obecny na zebrumti 
prez. Neumana oświadczył, źe wriosek ten 
przedstawi Kadzie miejskiej.

Napiętnowanie pruskich metod M n iz .
Haskie wystąpienie posła poJskiego w Sejmie pruskim

Be..m. (Pat) *Nf so.botniem posiedzeniu«wschodniego, którego ludność w przeważają 
Sejmu pruskitgo w toku debaty nad budże­
tem rolnictwa poseł polski Baczewski wystą­
pił z oskarżeniem przeciw praktykom admini­
stracji pruskiej, która celowo dąży do wyklu­
czenia obywateli narodowości polskiej do u- 
działu w kolonizacji na wschodnimi obszarach 
Rzeszy. Mówca wskazał jako na fakt niezwy 
kle znamienny, że rząd Rzeszy 1 rząd praski 
przystępują obecnie do kolonizacji pogranicza

cei większości jest pochodzenia słowiańskie­
go.

'Przemówienie posła Baozewskiego zaa­
larmowało carą prawice, która starała sic 
wszelkimi możliwymi sposobami osłabić wtS 
żonie, jaaie słowa przedstawicie!:!, mniejszo­
ści polskiej wywarły na obecnych w Sejmie 
posiach.

Parlamentarzyści polscy w Verdii!i.
Złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żornferza

v£RL>UN. (PAT) Parlamentarzyści polscy po cją i wzniósł kielich na cześć szefa rządu po!slu'e„j,
wyleidzie ze Strasburga, przybyli wczoraj do Me 
tzu gdzie byli powitani ns aworcu przez delega­
cie Rady miejskiej. W południe wycieczka polska 
przybyła do Yerdun, tMze była powitana na dwor­
cu prcez mera miasta Schlelte-?, w otoczeniu człon­
ków Rady m-r gubernatora dordeau, oraz szereg 
innych osobistości. Po /.wiedzeniu cytadeli gazie 
parlamentarzyści’ polscy złożyli swe podp sy w zło­
te] księdze, goście polscy udali się na śniadanie, 
wydane ńa len cześć przez gubernatora wojskowe­
go miasta. Podczas śniadania gubernator wygłos 5 
przemówienie w Którem podkreślir stulenie ści­
słych węzłów historycznych między Polską a Ftati

w-yrażając Jednocześnie życzenie, aby sztandar 
bialo-amaraniowy zawsze dumnie powiewał w peł­
ni swe] wolności. Za tc słowa, wypowiedziane przez 
gubernatora wojskowego wyraził serdeczne podzię­
kowanie senator K niorskl.

Po śniadaniu parlamentarzyści polscy fey. iedzili 
katedrę i cmentarz wotskowy, gdzie złożyli wie­
niec ze wstęgą o barwach polskch na grobie Nie­
znanego Żołnierza. Następnie goście nolscy udaii się 
w specjalnych autobusach na /wiedzenie pola bit­
wy, fortów’, de Eaumond i V„ okopów, oraz innych 
pamiątek z czasów yvo]ny,

były łtierown:k brygady fateerst*1
na wolne? stopie.

(Telpfonem od naszego korespondenta).
Warszawa (j). Na posiedzeniu spodu* 

czem Sądu Okręgowego w Warszawie po sta 
nowionu zwolnić za kaucją z więzienia pre­
wencyjnego b, kierewnika t. zw brygady 
frtszerstw w warszawskim urzędzie śled 
czym. Daniela Buehracha, kt.óry trzymany 
był w więzieniu do dyspozycji ministerstwa 
spraw wewnętrznych

Bachraeha zwolniono za .łożeniem kaucji 
w wysokości 5000 zł., które nayskal z<* 
sprzedaży książki, napisanej y więzienia 
a zatytułowanej .JSzajl a fałszerzy niłę- 

dzy narodowych"
Książka ta cieszy się wielkim ptrpyteiii 
w'śród nmatorów* sensacyjnej icktnry.
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Morderstwa w por ,gu.
Zamordowany został urzędnik, wiozący pieniądze

ao Warszawy.
vTelefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j) Ubiegłej nocy dokonano 
zuchwałego napadu rabunkowego i morder- 
ctwa w pociągu osobowym nr. 816, idącym z 
biąłegostoku do Warszawy. W  wagonie 
Il-giej klasy jechał
urzędnik Dyrekcji lasów państwowych w Bia 
towieży, Stanisław Gadomski, wioząc te/ z 

sobą walizę z większa sumą pieniędzy, 
które miał złożyć w  Banku Polskim w War­
szawie. Pieniądze te stanowiły wiasnosc Skar 
bu państwa. Na stacji Hajduki wszedł do tego 
samego wagonu jakiś nieznany pasażer.
Gdy pociąg znajdował się w i_e«nym biegu, 
pasażer ów rzucił się na Gauomskiego i tem­
pem narzędziem :auał mu kilka silnych ude­
rzeń w głowę. Gadomski po krótkiej w°!ce

uległ napastnikowi, który, dobiwszy urzędni­
ka, otworzył okno i wyrzucił przez nie zwlo- 

, ki na tor kolejowy.
Zwłoki te znaleziono między miejscowościa­
mi Duże i Siemiatycze w odległości 800 m. od 
stacji. Po przyoyciu pociągu na stację, ban­
dyta wsiadł do innego pociągu, odchodzącego 
w kierunku Siedlec, lecz 
w drodze wyskoczył i, korzystając z ciemno.

;ci nocy, zbiegł w niewiadomym kierunku. 
Morderstwo zauważono dopiero na następnej 
stacji, wobec czego pociąg zatrzymano i za­
rządzono pościg za zbrodniarzem. Zmobilizo­
wano w tym celu policję sąsiednich powia­
tów He pieniędzy wiózł zamordowany Ga- j 
domski, narazie niewiadomo.

r.lOZ TEGC NIE WIE?
ŻC EKSTRAKT SŁODOWY

„ M a l t p a "
w yro .u Jana Gotza w K rakow ie, ,jes. tyn 
środkiem  odżyw czym , k tóry  w skutek  sw ej 
dokładności w  w yrob ie  i dużei zaw artości 
MŚItozy i M altodekstryny, je s t  k lealnym  
środkiem  odżyw czym  dis dzieci 1 ozd ro ­

w ieńców .
W y łą czn - sprzedaż hartow na i P ol. Sp. AL. 
„ P -a n a a '1 Mag. B. Jaw orn ick i, — Kvaków» 
Do nabyci* w aptekach, drugerjack, sklepach spo­

żywczych itd. 147

NOWY WICEWOJEWODA ŁÓDZKI. 
Warszawa. (AW) Min. spraw wewn gem 

Sławoj-Skiaakowski podpisał nominację p> 
Stanisława Lewickiego na stanowisko wice­
wojewody łódzkiego.

Kaiastroła kolej, pod Piotrkowem.
14 wagonów z węglem uległo rozbiciu.

(Telef. od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Wczoraj rano rozeszły się Wobec tego wszystkie pociągi, idące do War

N&ffiESŁANL

W Warszawie alarmujące pogłoski o kaiastro 
lie kolejowej pod Piotrkowem, które wywo­
łały zaniepokojenie o los pociągu pospieszne­
go, który nie przybył do Warszawy od stro­
ny Zakopanego i Krakowa. Obawy te jednak 
okazały się pfonnemi. gdyż katastrotie nie u- 
legł pociąg pospieszny, lecz 
dwa pociągi towarowe, które zderzyły się na 
Dnji PioirLów-Rozprza. Zderzenie było tak 
siine, ze 14 wagonów, naładowanych węglem, 
uległo zupełnemu rozbiciu, a rozsypany wę­

giel zatarasował zupełnie tor.

szawy i z Warszawy na Kraków musiano 
skierować drogą okrężną do miejsca przezna 1 
czenia. Ponieważ katastrofa zoarzyła się o 
10-tej wieczór, a z Warszawy o 10'3G wyjeż­
dżali do Katowic ministrowie Kwiatkowski i 
Zalewski, musiano pociąg, wiozący obu mini­
strów, skierować na Dęblin i Padom. Uprząta 
nie zatarasowanego torii kolejowego ną linii 
Ploiików-Pozprza potrwa jesaczc dzień dzi- 
siejsz7r. A    /

Z a p ia n ia  dwóch oficerów
,.c naduźida pieniężne.

(Telefonem od nuozego korespondenta).
Waiazawa (i). Sąd wojskowy w Toi aniu. J degradacją f wydaleniem z wojsk", por. 

po 21 dniowej rozprawie, wydał wvrok n a1 Karwanski soś ua dwa lata więzienia
dwócn oficerów rachti feowych amtojszego 
garnizonu: kpt. Swobodę i por. Karwańskie- 
g<, oskarżonych o rozmaite nadużycia pie­
niężne.

Kp Swoboda został zasądzony aa trzy 
i pół rokn więzienia i pozbawienie nraw.

również z p'd|B iłleniem praw, degrada­
cją J wydalenitu % wojsl ą,

Wyrófi ten wywołał wielkie wrażenie „rdyż 
baj oficerowie byli znani w szerokich ko­

łach towarzyskich. •

i liljony ludzi
na całym święcie m  

W  używają TC

LICZNIKI TELEFONICZNL 
pozwoli na zredukowao < pewnej liczbj telefonistek

(Telefonem od naszego korespondenta.)
WARSZAWA (i) Wskutek zaprowadzenia licz­

ników telefoniczny cii w Warszawie zarząd PAST-y 
W najbliższym czasie wprowadza takie liczniki w 
praktykę. Są one zresztą gotowe iui od dwóch lat 
i przy cen e 8 zł. za jeden licznik kosztowałaby o- 
kok) 300,000 zł. Zasadniczo każdy abonem za ry­
czałtową kwotę 16 zł. bedzie miał prawo do trzy­
stu rozmów kwartalnie, z dodatkiem jeszcze 30 
rozmów jako ekwiwalentu za ewentualne mylne po­
łączenia. Każda następna rozmowa po tej maksy­
malnej liczbie 330 rozmów będzie Uczona po 9 gr. 
za rozmowę. ZarzaJ PAST-y spodz ewa się. ie a- 
boiicuci będą starali się podawać wyraźnie numer 
telefonu, co zmniejszy liczbę złych połączeń. Nadto, 
wskutek oszczędności przy posługiwaniu się tele­
fonem. nastąpi, zdaniem zarządu PAST-y, odc ąże- 
nie telefonistek, które są obecnie przeciążone pra­
cą. Ta dbałość zarządu PAST-y o swoje pracow- 
nłczki ma jednak tą ciemną stronę, że zam erzona. 
jesl wobec spudziewaniego udc ążenia ich w pra­
cy pewna redukcja sił wśród telefonistek.

PIERWSZY ŚLUB W KOŚCIELE NARO­
DOWYM

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (ij. W >lnin wczorajszym w 

kaplicy Kościoła Narodowego na ulicy Pło­
ckiej na fu , i  zawarty został pierwszy zwią­
zek małżeński, wedle rytuału tego kościoła. 
SInbu udzieli1 noi (OŻeńcOna proboszcz ko- 
śeiołr w obecności tłumu ludzi, którzy z cie­
kawości asyoin, ali temu pierwszemu obrzę­
dowi w kościele narodowym.

NOWY DYREKTOR DEPT. POLIT.
W  M. S. Z

(Telefonem od naszego kort-pondenta).
Warszawa (j). Wczoraj przybył uc War­

szawy radca ombasndi polskiej w Paryżu p. 
Arciszewski, ldory obejmuje obecnie funk­
cje dyrektora departamentu politycznego w 
ministerstwie spraw zagranicznych. (Stano­
wisko to piastował uotycbczas p. Jackowski, 
który obecuie jest chory.

Wyśmienite wędliny
wszelkie delikatesy, wódki, likiery, 
wine, piwc, szampany, owoce, sery 
Jakoteż smaczne śniadania w swym
POKOJU 00 ŚNIADAM

poleca 14453

ZOFJA TEL! CZEK
WE LWOWIE, UL. AKADEMICKA 6.

SZC7.E5LIWE
10n  LOTERII KLMW EJ
Yb' I0 zt W 2G zŁ.CM .\ *;Ozfc.

lik lfiO G O D lU E J  Z flM Ó N S Ć  K O R Ł iP O O fM fh Ą

Jjfl CZ£K1£JV f.K.O -W ó/75 ̂ /iOiCłCPJRZf

©  3 M  B A N  K O  k /

L.wń>w. 3oo MAJA. £.
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z :;a k  zcjrry
Cud siły zręczności, elegancjr 1 tech­
niki. w ( j f ,  roli Douglas rairŁanks. — 
Wkrótce w APOLLO. 14457

palenie opoi; .nózgouyeh, nastąpiło o t
gorszenie. Temperatura bardzo »lnie ssę potfr 
niosła.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Wlsio t  a e  u rzeżnika.
Miał w kasie dolary, złuto, brylanty i precjoza, 

a przez noc został nędzarzem.
(j.) Jak wielkie majątki posiadają nie­

którzy rzeźnicy lwowscy, dowiedzieć się 
można tylko przypadkowo. Takiego jedne­
go nowobogackiego odkryli nam tej nocy 
sprytni włamywacze.

Oto za rogatką Łyczakowską na Ja­
łowca .Nr Ind mieszka rzeźnik, debastjan 
Binkowski. W swojem mieszka,'’n ma on 
dnżą kosę wertueimowską w której loko- 
jwai caiy swo; majątek. Tej nocy do jego 
tnieszkąnia dostali się nieznani sprawcy, 
Jctórzy z całą znajomości." kuueztu złodziei 
Sinego, rozcięli tylną ścianę kasy, poczem 
zabrali wszystką zawartość tejże.

Rzeźnik Dińkowsid podaje że włam y­
wacze zaorali mu z kasy : 2.700 dolar ów,
1 >.000 złotych, 400 koron aurtrjackich w sre 
brze, 4 pary kolczyków z Lr^laniami, 6 
pierścionków złotych, 2 damskie zegarki 
złote z łaóenszkainj i złoty zegarek męski, j 
Odchodząc z odnośnego pokoju zaorali nad-1 
to 3 Kompletne ubrania moskie, oraz więk­
szą ilość drogocennej bielizny. |

Dziś ..czesnym rankiem Bińkowski o 
tern włamaniu wwiadpini* policję, która 
wdrożyła dochodzenia.

Wy rak sądu przemyskiego
w sprawę sfałszowanego testamentu

śp. Tyszkowskiego.
Trzech oskarżonych zasądzono, a czterech i woEniono.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Przemy il, dnia 28 lutego. | Natomiast trybunał inż. Zdzisława Konopkę, 

1 ,z. o g. 10 lano przewodniczący radca Paar Henryka Haszlakiewiąza, Antoniego Tyszkowskie- 
Ogłosił wyrok w sp-awie oszustwa, dokonanego go i Józefa Alożarowskiego uwolnił od w fty i kary.

m i A A t a .»
(Ostatnie wsiadomo&ci).

(d.) W YPADEK NA GRÓDECKI EM. 
Wóz tramwajowy Nr. S. prowadzony prz^z 
motorowego Stanisława Miozowieza, za­
mieszkałego prz: ulicy sw. Marcina 1. 24, 
zdąża ulicą Gródecką od dworca kolejowe­
go na dół. W pobliżu koszar fcjrtylerji wóz 
ten rajeeba na jednokonną doróżkę numer 
183, którą powoził 16-letm Moses Śprrtzer. 
mieszkający w Zamaisty nowie przy ulicy 
Naauriicżnej 1. 9. Zderzenie było tak silne, 
że dorożka wraz z koniem wywróciła się. 
Na szczęście Spritzer nie doznał rządnego 
poważniejszego uszkodzenia.

( i )  MŁODOCIANY GWAŁCICIE!.. 
Policja aresz-owała Jana Urbę, liczącego 
lat 37, ryna dozorcy realności przy ulicy 
Berka Jowelowieza 1. 21. Nastąpiło to wsku 
tek doniesieni? Marj: Kingi dozer ayni re­
alności przy ulicy Korzeniowskiego 1. 5 
Urba mianowicie usiłował dopuścić się gwat 
to  n* jej córce Katarzynie, lieząe^j łat 
dziewięć.

(d) A RAD Z, BROSZKI Z BRYLAN­
TAMI. Z mieszkanie dr~ Tai óba Baniacbe 
prz:' ul. Zygmunto rskiej 15 zginę) ;s zlot* 
broszka, wysadzana 19 brylantami, wartośói 
1S.WK zł.

przez sfałszowan e testamentu śp. Tyszkowskiego 
Na mocy tego wyroku zasądzeni zostali:
Andrzej Mezdrepa na dwa bia ciężkiego wię- 

żieuia, inż. Hemyk Bober ki również na dwa lata, 
a Franciszek Wiener na 15 miesięcy takiego wlęzie-1 gończe. 
Bi*.

Dalej trybunał do wymitrzonej kary wliczył 
Niezdropie I Wisnerowi czas przebytego aresztu 
śledczego. Nie uczynił tego Boberskemu, gdyż u- 
krywał sie tak. że musiano za nim rozpisać listy

Dztał sporty.
z powodu wyjazdu naszego referenta sporto­
wego do Krakowa na zjazd delegatów' P. '%■ 
P. N.-zu zmuszeni jesteśmy odłożyć do jutr/ej 
szego numeru, w którym podamy prz,ebief 
krakowskich narad, zakończony cii ostatecz-*' 
nym rozłamem w PZPN-ie.

9 L A C K - B O T T O '

d o  ciągnienia 1 .  m a r c a  s p r z e d a je m y  p o  k u i  -  
„ d d e n n y m . —  L C S Y  d o  k la s y  p i e r w s z e j  

X \ ,  L o t e r j i  ’ - l a » o w e l  s p r z e d a j e m y  p o  o t r z y ­
m a n iu  z a m ó w i e n ia  k o r e s p o n d e n t k ą .  D o  lo s u  
d o łą c z a m y  e z e k  P . K  O . w o l n y  d  p o r t a .

Dom Bankowy Schiitz i Chajes,
Lwów î LAC MARIACKI 7. (Róg ul. Kopernika).

14416

Kawiómia „tLITE“,U: D0LARO,tf<l
Lwów, ulica Legionów 27
A k a t a j i n y  p r o g r a m  n a  m a r z e c  1 9 2 7 1  T M  
H O W O Ś Ć ?  N O W O Ś Ć ?

? MILIANtS
D U E T  A K R O B A T Y C Z N Y  

I L -  A N A  p i e r w s z o r z ę d n a  K O S T I 7 S Z Ó W N A  
ś p ie w a c z k o  o p e r o w a .  t a ń c e  k la s y c z n e  

A t r a a e j a l  S z la g i e r  I S a lw y  ś m i e c h u !

DUET PRISAMENT
Najlepsty polsko-żydowski duet cha­
rakterystyczny w Europie, we Lwowie 

leszcze nie widziany.
Na ogólne żądanie prolo gowanl 
PODI ?BNA ZIUTA EDITH

duet operetkowy sympatyczna tan­
cerka.

Koner° lejerkę prowadzi p. PRISAMENT, 
byf) oyrektoi żyd. kabaretów w New- 

Yorku, Chlrago I SŁ Louis.
,F o  p r z e d s t a w ie n iu  D a n c in g . M u t y k a  o r y ­

g i n a ln y  J a r  - b a r d .  .
W  lię p  w r l r - , -  V -.1 ą t e k  o  g o d z in ie  1 0 .8 0 .

.  e v

Kronika bieląca.
1

M A R C A

WTUREK
rzym kat: Albina, 
gr. kat-: Pandy ły.

NO ATY  WOJEWODA TARNOPOLSKI.
Jeszcze ,eder lekarz w rządzie.

/Telefonem od naszego korespondenta).
W. szawa N ojc , /odą Arnopolskim

mianowany sostał dotychczasowy staros.ta r 
Stolinie, pułkownia p. Mikoraj Kwaśniewski. 
Jest on emerytowanym lekarzem legjono- 
wym.
ZMIANA W WOJEWÓDZTWIE TARNO- 
, POLSKIEM.

Warszawa (AM/). Dotychczasowy ;oje 
woda tarnopolski, p. Zawistowsk został już 
przeniesiony w sten spoczynku. Nowy woje­
woda obejmie iwój urząd w ciągu bieżącego 
tygodnia.

KRY TYCZNY STAN ARCYBASZEWA.
Warszawa. (AWl W stanie zdrowia pisa 

tzp rosyjskiego ArcyPaszowa, chorego na za

Temperaturą w dniu 2L lutegw 
o godzinie 8 rano; +  3® C.

WEPERTUAI? TE A Iłów MIEJSKICH, 
TEA Tli WIELKI

Poniedziałek 28. om. „Mlęd wam. I 
brzaskiem*' r

iE i.TR  NOWOŚCI.
loniooa ałek 28 bm. o 7irt) wieez. .-Je j 

Chłopczyk**
TEATR. MAŁY.

Ponledz^tek: Ody kobieta zapragnie

iASZ PE-LETON TYGODNIOWY -4
W  dzisiejszym numerze zamieszczamy fejlo 
ton tygodniowy W. Ra ORTA.

GUSTAW RASIŃSK1, ulubieniec lwowskiej po- 
bliczności, znakomity artysta i nieoceniony reżyser, 
jeden z tych aktoróv., kiórzy pojaw eniem się swo 
jem na scenie wywołują zawsze huragany okktSKÓW 
przygotowuje starą, doskonalą farsę p* „Dom Wa­
riatów", w ktćrej sam grą główną roję męską. —  
Wznowieni.i tej faisy spotKa się napewno z ogrom- 
nem powodzeniem, jag to iniato miejsce niedawne 
z? granicą, gdzie „Don. Wariatów" ponowińi ńi# 
schodził z afisza przez długi szereg tygodni, leatf. 
Mały przed wproy adzenrem w swói repertuar ."'es*'
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tego szeregu wartościowych i powrtnych sztuk z 
Hforatttry polsk ej i obcej, Jaje ta awantury scenicz­
ną, która napewno utrfcyma się na scenie, dając 
î rzez ten czas możność zespołowi przyKotowiuiia 
iwti nowych sztuk.

f._ RfcAD Lwuwskieg© Towarzystwa Le­
karskiego na roa 1927, wybrany ios-ttił w 
sHadzu: następującym: Prezes; Prym, dr.
Witold Zien oiclii, wiceprezes: Prof. dr. Ks 
sirriiorz Bocheński, sekretarz, generalny: Doc. 
dr. Jaa Grek, sekretarz doroczny: Dr. fft  
tcdd Grabowski, redaktorowie Polskiej Ga­
zety Lekankiej: Prym. dr. Aleksander Do- 
maszewioz 1 Prof. dr. Witold Nowicki: skarb 
likiem pozostaje Dr. Stanisław ZabłocKi, — 
bibljotekarzsem Dr. Jerzj Gi>ertz, gospoda- 
raem ‘loo. dr. Antoni Sabatuwskl, przewodni 
aząc/ni bmlowy domu To w. Lekarskiego — 
p£pf dr. Roman Pencki przewodnicząc m 
Komisji przemysłowo — lekarskiej Dr. 
Ado) i' Kahn.

DRUGI UAL KOSTJ UMOWY DLA 
hZTLCI zapowiada Kasyno i Kok Litera 
ekw-Ai.tystyczne na poniedziałek 28 bm. o 
itodz. 4 popoł Ogiomua ilość zgłoszeń każe 
wnosić, że niezwykła i prm nilu ta impreza 
wypadnie, imponująco. W  długim barwnym 
korowodzie, patami w ślicznych strojach i 
kost-j urnach — przewijać sin będą pruwdziwc 
Aniołki.. Wymustrowani Milusińscy w tań­
cach i gimnastyce rytmicznej — zajn-odukuią 
pod sprawną i.ałdtą PP. Wondrauszowe j i 
PiątlfowskiHj. Balet rm tle bajki „Dzika ró- 
„yczka" — tałiioc. Hamingów i taniec paziów. 
Oprócz .ego odtańczą crakowiaki i mazury 
przy reflektorach. W program te.i pięknej 
'aibaw y wejdą rozmaiL. gry — premiowanie 
kostiumów i zdjęcia fotograficzne. Olośe be 
dzie impor ijuca i wywrze z pewnością tak 
na l.o-zestnikttęh zabawy jak też i na stor 
szych niezatarte wspomnienie.

,.WIECZOREK ŚLEDZIOWY" z tańcami 
ostatni w tym karnawale urządza we wforeU 
Inia 1-go marca br. Stow. GWIAZDA dla 

OzłonRów i wprowadzonych gości. Początek
0 godz. 9 wieczór.

OSTATNI WIECZÓR TANECZNY na pożeg-na- 
liję starej sali, urządza Sokół Ii (ul, Kętrzyńskiego 
2) w o wtorek dn u 1 marca. Zaproszenia wydaje 

sekretariat Tow. codziennie w godz urzędowych
PAS BUlńPIECZENSTWA. Na podsta­

wie jw.ro/,umienia z władzami wojskowerni ij
1 fmiiią, miasta Lwów a, rozszei za Starostwo 
powiali, lwowskiego ze względów bezpieezeń. 
śłwa publicznego pas bezpieczeństwo dokoła 
składów aniunieyjnycłi w Holosku Wielki em 
.Ki strony północnej i wschodniej do ńastc- i 
pująoych granic: Od punktu granicznego
guiin: Brzucho wice, Hołosko Wielkie i Ilzą-1 
sna polsaa, północną granicą lasu gminne­
go, aż do gościńca Lwów — Brzucłiowice, od' 
fc&gc uunkL w: dłuż gościńca grauicą półno-! 
eno — wschodnia m.stępnie granicą połu­
dniowo — wscnodnią lasu. aż do drogi gmin 
ne;! Mi 1581, prowadzącej z gminy Rjęsna 
Polska do Srzuehowic. Na gi aniej- tego 
oezideezeństwa przeprowadzi wojskowość oko 
lenie drutom kolczastym po irzewaeh. — 
W  obrąbie tego pasa bezpieczeństwa zaka­
zuje Starostwo przechodu, przepędu i pasze- 
ni« bydła, zbierania grg’ bów, .jagód, trawy, 
liści, chrustu ftp. jak również rozniecania 
ognia, a przekroczeń i u tego zakazu bodzie 
kara m grzywną do 20*' zł. albo knra aresztu 
do doi 54,

UCZEŃ IOA ŻEŃSKICH KURSÓW RAN
DIOłYYCK we Lwowie, córka chorej nauczy­
cielki prywatnej zwraca sio do ludzi dobrej 
woli z gorącą prośbą, by złożyli sie dla niej 
na czesne. Łaskawe datki dla biednej ucze­
niej nadsyłać można do Ad min „Wieku No­
wego"- „Na czesue".

(d) NAPAD NA CMENTARZU W  sobo­
to o godzinie i i/opohidnia Bronisława Czop- 
powa, zamieszkał« przjr uh Długosza 25, by­
ła na cmentarzu Łyczakowskim. Gdy wraca­
ła już z grobu swego męża jakiś osotmik za­
trzyma! ją i zagio ił jej rewolwerem, po- 
czem wyrwał z rąk Czoppowej torebkc 1 
zbiegł. Torebka zawierała pozłacaną lornet­
ko, złoty wisiorek i pugilares z kwotą 10 zł.

id) ZDZIEilSTWO. Takie jesi. upr* wiune 
w sklepii Zwirzka ekonomiczne i Spółdzielni 
Kółek Rolniczych przy ul. Rzeźbiarskiej 2. 
Na kilogramie cukru s głowy pobierają tern 
Jd groszy wiecoj, niźii w innych sklepach. 
Kierownik togo sklepu podwyżkę tę uspra­
wiedliwia... opłatą poidonalu sklepowego 

LI) KURY I ‘WIEPRZ. Na szkodę Łco: 
polda Rubełln z realności przy' uł Źródlanej 
1. 18 skradziono trzy kury' Za tę k, odzież 
aresztowano Władysława Zatwardidekiego, 
zamieszkałego juzy ni Szkarpooej 1. W no­
cy s.aś posteilinkowy Kraska natknął się na 

i dwóch osobników, któizy na sankach ciągnę- 
8 zabitego wieprza. Na widok policjanta 
zbiegli, a później pokazało się, że wieprz ten 
był skradziony v  nalncśc* przy ńL Gipso­
wej 4 na szkodę Marji Kogali.

(ci) > NuW U ZAGINĘŁA SŁUŻĄCA. U 
VI, Gollingera, zamieszkałego pi zy uł. -Źóf- 

| kiewskioj 46 w charakterze sł.iżąoei była 
zajęta Anna Bubilak, licząca lat 15. Przed 
dwoma dniami jeszcze wyszła ona z nomu i 
Ju tej pory ide wróciła. Prawdopodobnie za 
błądziła, gdyż przybyła ona dopiero do Łwc 

I wa i nie zna, nazw ani też rozkładu ulic.
I (d) ARESZTOWANIE KIESZUl HO W- 
U'A Wczoraj policje aresztowała Benia Sil- 

l bermana, liczącego 3? lata, bez zajęcia, za­
mieszkałego w Zamars ty.no wie. On k  z kie­
szeni Anieli Hujwasuwej. mieszkające, przy 
ul. Na Bajki skradł 15 zł.

(d/ WISIELEC. Posterunek ixdicyjuy w 
Zimnej Wodzie wczoraj telefonicznie za wio do 
mil urząd śledczy, że «  przysiółku Kalt- 
wasser przez powieszenie edebral sobie -ży­
cie tamtejszy gospodarz Filip Self. Powodem 
sainohójstwii byrła nieuleczalna choroba.

(u; PUDE.IKZAIN G.Si4KNIo. W  mie­
szkaniu kapitana Kazimierza Krzyżanow­
skiego przy uh Kraszą wsi logo 11 zjawił i ię 
jakiś osobnik z prośbą o jałmużnę. Po jego 
odejściu zauważono, że pozojtawił on doku­
mentu, wystawione na nazwisko Jana Hla- 
watftgo. ‘ Kpt. Krzyżanowski dokumentu te 
oddał w ręce yosternnkowego Lachowicza.

d) ZOSTAMYŁA V1T DWOJE 1’ZIECI. 
Lr Henryka Biscłia przy ul Tkackiej 16 m ie-1 
szkała niejaka Irena Mozołyk, pocliodząca z 
Równego. Onegda.i zbiegła ona ze Lwowa, j 
pozostawiając Bischowi dwoje nieślubnych 
swoieli dzieci. Zrozpaczony tym podarunkiem ! 
Bisch, o tem doniósł policji, która za Mozo- 
łykówną zarządziła poszukiwania. Jest-ona' 
średniego wzrostu c twa. zy owalnej, a była 
ubrana w czaiua sukieukę. I

(d) ÓWJE SIEKIERY. W  aocy w czacie 
służby obchodowej posterunkowy Ludwik 1 
Węglarz na al. Baczyńskiej znalazł porzuco­
no dwie siekiery. Jedna z nic-h była moon 
'krwa wioną.

(d.i ZGON '/huUlAł.A Wczernj nagłą 
śmiercią '/.marł żebrak J.m Surówka, rodeni 
•/. Sfi.ra.bera, liczący lat 69. zamieszkały przy 
I»l. Str/.i-lcekiju i5. Lekarz miejski dr. Kiohi- 
uowski Blwleedłlł, że Surówka zmarł wskutek,, 
wylipchą krwi. Zwłoki (Kisi-iwiorm do Zfikłą--\ 
dn medycyny oąiJowej.

(d> ZAGADKOWE SUłZALY. Fosiemn 
kow" Sadowski, pełniąc wczoraj służlie^iia 
uh Leona Sapiehy, po godzinie ósmej wie- 

i C-iór usłyszał dwa strzały icwol.worowe, od- 
’ dane na ulicy Śniadeckich. Bezzwłorzuio ta.n 
przybył, jednak nic mógł stwierdzić, kto 
strzelał.

(d) CZYJE FUTRO? Kailsmau Leon w 
swoim ogrodzie przy uł. Żółkiewskiej 40 zna- 
;a'zl porzucoa! czarne futro męskie, porzn ę- 

'te nożem. Właśeiclel fulro to może rozpo­
znać w trzecim komisarjacie policyjnym przy 
uh Balonowej.

Z GŁODU GINIE BYŁY PGWSTA M i u A  
6.4 KUKU! Zjuwi! się dziś u nas w redakcji^—  * u u m .1 w  u - u a  vł I C U O  M  J i .

staruszek osiemdziesięcioletni, były powstn 
n; >o r. 6? i op./wiadf oo nnstępiun Łgłaszał 
się on wielok, >ć do władz i Stow. weteranów 
r. i86d z prośbą o pensję lub zasiłek, lecz 
zawsze spotykał cię z minową. Staruszek 
formalnie z jjłodu ginie. Apelujemy do miło 
sierdzili wspołob, watol i. c wfó-ająo dla nk- 
go HKladkę. Łaskawe dai’-.i adresować prosi 
my do Admin, .Wieku Nowegoiy dia ..Sta­
ruszka". .... iipę

■o P. T. Prenumeratorów!
Do dzisiejszego itumerir dołączani*  

czeki P. K, i )„, j.a pomocą który ch upra- 
ł z ł  mj o nadesłanie na naszo kont- Nr. 
140.954 prenumeraty zo miesiąc marzec 
1927,

Prenumerata miesięczna wynos! 
wrar z prze s; lką pocztową <ł zl. PO gid 

O ile kwota należną za prenume- 
raty nie wpłynie do nas do 10. marca 
1927, w dniu tym wstrzymamy dnJsza 
wysyłkę nuniers;.

Program radjokotfcei łów
na tionie42.laiekc 2b. Sutego 192T.

Bratislarra 800. Gc . 20. Audycja wspóŁ
na z P-agij. -  Lipsk 365 8. G- >c1l. 2215. Korw 
oert orkiesti-y. — Slocabolm J54,5. Godz. 18,80, 
Kabaret. — Monachjnm 535,7. vłodz. 12 30 
Koncert gramofonowy. — Oslo 461,5. Oods 
20. Radjakonoert — Wiedeń 517,2. GocU. 1910 
Transmisjo z wiedeńskiej opeiy, — Berlin 
483,9. Godz. 22 30. Muzyka taneczna ku pełł 
K“rmF»ach. — DaTentrj 1600 Godz. 23,15. Mu* 
zyka taneczna, -  Łordj u 861,4. .5,45. Koncerh 
orkiestry z Klubu Król Ant. Muzyka tam* 4 
ci.na. —  Praga 348-9. Go l 2150. Mnzyla po­
pularna. — Warszawa 1111. Godz. 18. Trans* 
misja muzyki taneczuej, 20,30 Koncert. N « 
zakończenie sygnaf czasu. Komunikaty. Kon­
cert wieczorny. Muzyka operowa.

rODZIśMIt
36

demonstracje naszych radioodbior­
ników wykazują Ich wysoką klasę 
przy stosunkowo n i s k i e j  cenie.

Orosimy nas odwiedzić bez 
konieczności zakugma. H7

l a l i  A - D  J O ^
eCiN0 F O T ‘ -
Lwów, Trzeciego H u ji. T u
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SZALONE OSTATKI
Z A G A S Z A JĄ : TOW. D łlEN N IKA KlY  POLSKICH f ZWIĄZEK ARTY 

STÓW SCEN POLSKICH {GNIAZGO LWUW).
Bilety wstępu do nabycia w Biurze wagonów sypialnych, pl. Halicki.

'L- ?

Sensacyjne zdemaskowanie „cudów" 
opętani z Taljsy.

Siynna Eleonora Zugun —  cwykPem oszistwem. — Hrabina Zoe 
Wassilko z Wiednia jej pomocniczką.

Czytelnikom naszym podawaliśmy już wiele Jrzeć kilką dnami lekarzowi z Monachium drowi 
razy szczegółowe relacje o zdumiewa ących zjawi- Janowi Rosenbuschcwi do spółki z trzoma innymi 
skacii okuaystycznych, dziejących się od niemal panami, interesującymi się okultyzmem- zedrzeć na- 
dwóch lat dokoła oseby 14-łetn ej pastuszki rumuń- skę z „cudów" 1 łmedjantki z Talpu i ogłoś ć na 
skiej Eleonory Zugun. Z czc em dziwy tê . które podsiawie protokołów w sensacyjnym artykule 
zabobonną trwoga napaw ałr lud wiejski, stały się wszystkie te „cuda" jako zwykłe oszustwo, do któ- 
przedmiotem badań największych naukowych pu~ rych to oszus!w przyczyniała się swtauoime hrabina 
wag świata EL-onora Zugun zajęła się swego cza- Wassilko A ctało się *o w ten sposób:
*u hrabina 2 ' i Wassilko przyj :hala z n ą z Czer-1 Niedawno postanowi niemiecsi koncern filmc 
liiuwiec dc Wiednia. Pobyt w Wiedniu wypełniony wy „Elemka" zdjąć dla swych celów zjawiska E -: 
był licznymi seansami okultystycznym przed no- leonory Zugun. I to stało się groDem dla jej sławy.' 
misjami i fachowymi uczonymi. Stąd odbyło się tour Dr. Rosenbusch już przedten raz z okazji seansu 
net po całej Ruro-pie. Eleonora Zugun zatrzymywa- zauważył, że fenomeny .ia skórze górnej ręki Żu­
ła się przez dłuższy czas w Londynie, Paryżu i Ber- gun, jak zadrapania, nabrzmienia i ślady śliny po- 
1 nie i była wszędzie przedmiotem publicznej sen- wstały właśnie tam, gdzie na chwilę przedtem 
sacji największego zainteresowania kół uczony cli. znajdowała się pod błahym pozorem ręka hrabiny 
Uczeni światowej sławy, jak Schrenk-Notzing, Wassilko Na podstawie tego podejrzenia postano- 
Pischner, Kórber, Zimmer, Kror.er. Proce i nni, ba- wił dr. Rosenbusch. ze swymi trzema pomocnikami 
dali zjawiska Zugun na posiedzeniach, trwających być przypadkowo obecnym przy seansie flmowa- 
godsinami całemi i nigdy ne zauważono najmniej- nią Tam każdy z nich oddzielnie przeż 5 godzin 
szych oszukańczy eh mac 'nacyj przy okultystycz- piowadził dokładny piotokół swvch spostrzeżeń a 
nycii fenorr.enac h Z„gun. Staiiowi a istn zagadkę, rezultat był wręcz druzgocący dfa Eleonory Zu • 
wobec zasad w- ozy i nauki'. -  Uczony dr. Kórber gnn 1 hrabiny Wasnllfco. Okazało się zgodnie we 
p sał na temat Zugun dosłownie: „Bądzeobądź za- wszystk cli protokołach, ż_e wszystkie cuda na skó- 
chodzi to kompleks nowych faktów, obok których rze wywoływała w dane chwili Zumin sama lub
nauka nie może przejść obojętnie a wybitny badacz 
dr. hórwer odniósł wrażenie że ma się tu Istntnia 
do czynien'a z jakąś niew dzialno istotą, czy to wy­

tęż, że hrabina Wassifko była jej w tern pomocna.
Dziwić się natomiast dalej wypada, że młoda 

13-ietnia Eleonora Zugun potrafiła przez tak długi
dz eloneui z iucd :nu jego ciałem astralnem, czy ież czas zwodzić całe rzesze fachowych znawców i u
i jakimś złośliwym duchem."

Aż wreszcie ku niebywałej sensacji udało się
czonych we wszystkich miastach Europy.

H R A B IN A  ^POLICZKOW AŁA
l^orwszorzędua restauracja. ,-Żorża“ 

yt W ilnij byłą onegdaj widownią wybuchu 
niezwykłe bujnego temperamentu pewnej 
daiuy kresowej, niezwykłej urody- hrabiny 
K , Hrabina przystąpiła do stolika, za jętego 
przez towarzystwo, i zwróciwszy się do 
najomego majora sztabu generalnego p. 

X ., znieważyła go czynnie ręka i szpicrutą.
Sprawa ta wywołała wielką sensacją.

W  K A W IA R N I MAJORA.
Wilnianie pamiętają, jak lir. K., wówczas 

' jeszcze panna Narb jtówna, w tym samym 
hotelu przed wybuchem wojny, na skutek 
juepoi .'.(zumienia z br. Tyszkiewiczem, — 

| strzeliła do niego dwukrotnie, raniąc go 
> rękę. Sąd okręgowy uniewinnił ją wte­

dy, a publiczność, złożona ze sfer towarzy­
skich, zwłaszcza pad, wśród., entuzjazmu 
-asynała ją  i je j powóz kwiatami.

Dziecko o trzech głowach.
We wsi Zwoiin, na Wileń izezyżnie, jedna 

« włośeianek p wiła izieeko, Dędąoe fenoi. ęuem 
medywarym. Dziecko miało bowiem S głowy i 
mim i to +yło Sn.ierć nastąpił# dopiero w pół 
godziny. Miejscowy lekarz zrobił sdjęcic fotogra­
ficzne dziecku.

Zabity wskutek eksplozji 
z odległości 3 mii.

(b) Trzydzieści ton nitrogliceryny wybuchłe 
w jedrym ze składów amuni*ji w Teksas. Nikt 
ii< zost ił sraniony ani zabity, ponieważ okolica 

była niezamieszka: ». Al© newien mężczyzna, 
nu1'dujący sję w odległości trzech mil od mieisca 
wybuchr z istal sabity odłamkiem skały, wyrzu­

tnym jak pocisk armatni s miejsca wybrehu

przez PŁ: Bułhaka (Wilno), prof. A. Lcńkiewicza 
(uwów), dra Cypriana i Grrdulskiego (Doznań), 
F-oduęoskiego (Warszawa), Seńkowsklego (Kosów) 
Tow. Krajoznaw. i Referat turystyki przy Min ro­
bót publ.

Fotografie flory polskiej, zdjęte orzez sp kpr. 
A Bezega, zasługują na osobną wzm ankę jako wzo­
rowo wyzonane przez przeawcześnle zmarłego bo­
tanika. —

W urządzeniu wystawy współdziałał oddziai 
czarnomorski FTT. — Dachod przeznaczony na do­
kończenie budowy schroniska turystycz-iego na Za- 
rośłakr pod Howerlą im. Henryka Hoffbaueia.

Z karnawału Z zabaw i balów, nielicznych zre­
sztą w naszem m eście (ciężkie czasy!) wybił się 
na pierwszy plan bal miasta; pizyniósł ponad trzy 
tysiące złotych, które przeznaczono na ubogich. — 
Również óo bardzo udatnych zabaw, zaliczyć wy­
padnie wieczór taneczny, urządzony przez ruchli­
wy komiret zaoawowy ukad. Koła Pokuciar ie 
sprężystym przewodn czącym p. R. Nowodworskim 
nc czele.

Karnawał zak>ńczy bal garnizonowy oraz „a 
siatki" w SokoIł i w Gwieżdzie.

Pożary. Mimo śniegu i mrozów nawiedza nas 
ogień. Onegaaj spłonęła laznia wojskowa, a 17 bni 
skład cementu i aor> Hechta przy ul. Tarnowsk ch. 
— W gminie Stobóaka Leśna spionąr dom Iwana 
riryh.irczuka wraz z całem obejściem.

Samobójstwo. Ofiarą rozstroju nerwowego i wy 
wołanego nim zneebęcenia do życia, padł śp. Karol 
Eeck. kierownik Robotniczej spółdz elni spożyw­
czej „Siła" w Kolomjji Ubiegłej soboty w miesz­
kaniu odebrał sobie życie wystrzałem % rewolwe­
ru w skroń. Denat pozostawił kilk.maśc e listów do 
rozmaitych Osób w mieście. Z listów tych okazuje 
się, że młody, bo trzydziestoletni człowiek nie chciał 
s ę borykać dłużej t  życiem, które było mu cięża­
rem i wolał śmierć, niż udrękę życiową. Tragicz­
nie zmarły cieszył się powszechną sympatią i był 
przewodniczącym Klubu sportowego „SpaGa".

Z uronikl polcyjnej. Policja ujęła sprawcę nieu 
dałego włamania 10 kasy tut. Związku Kred. w d- 
sobie r.icjakiegc Michała Szeremety, z zawodu ślu­
sarza, który ma na sumieniu kilka Kradzieży i wła­
mań. Nałogowego amatora cudzej własności osa­
dzono w aresz.ach sądowych.

Mroż w Kofomyii dochodził w ostatnich dntaćh 
do 2d st. C.

Kronika koftmtyjska.
(Od naszego korespondenta).

Kołomyja, w hitym.
Pogłoski q odstąpieniu części Huctdszczyzny ’ 

Rumunii wgarniali za skrawek Bukowiny z odnogą 
kolej' łloroderka Zaleszczyki znowu niepokoją tud 
ność powiatu kosowskiego. Zamiana taka godzitatr 
n całość naszyć . granic poiudniow yelr i nie przed- 
*tawialabj dla Państwa żadnego interesu. Rząd! 
nasz powjnien stanowczo oprzeć s ę tej transakcji 
( uzyskać potrzebne połączenie kolejowe bez tak 
kosztownej g-atyfikaeji, jaką byłoby odstąpienie Re 
nntnji bogawj w drzewo i złoża mineralne oraz jed-' 
f.ej z najpiekn ejszych pod względem przyodniczyn 
i etnograficznym połaci kraju.

Wystawa Krajobrazu polskiego, urządzona ti 
sta-auiem oddziału stanisławowskiego Pol. Tow.

. Tatrzańskiego, dobiega końca. Do najbardziej ar­
tystycznych zdieć rai ezyć należy zdjęcia dokonano l

Kro;iik» rtryjska.
Stryj, w hitym.

ZABÓJSTWO 2 ZEMaTY Przed kilku tygod­
niami Ołeksa Knatów z Łukowca, pobił Michała 
Aiarcyszyna. Pobiły postanow ł się srogo zemścić. 
W rym celu — jak sam przyznaje — zaopatrzył sic 
w nóż, z którym dniem i nocą się nie rozstawał, a 
zarazem poszukiwał spooobności odwetu a  spo­
sobność ta zfałazia się. W niedzielę, gdy wychodzi- 
1 cerkwi Marcyszyr rzuci* się na Hnatowa, jak 
tur ja i i zranił go bykowcem w głowę. Gdy pobity 
nachyl# się ku ziemi, by uniknąć dalszych razów, 
zabójca wbił mu nóż glebokc w olecy, tak, że Hna- 
tów na miejscu ducha wyzionął. Zabójcę areszto­
wano i odstaw ,rik> do więzienia w Stryju.

WIELKIE W tAMANIE. Złodzie;e stryjscy, na 
wzór kolegów iwowsfcich, również nie próżnują. Mi­
nionej nocy popełniono zapomocą podkopu pod piw­
nicę włamania no składu bfawatnego Abiahasna Tep 
Pera w Rynk- Widoczne złodrnejom przeszkudzo 
w w „robocie'*, gdyż znaczną część łupu pozosta­
wili w piwnicy. Wysokości szkody na razfe nie da­
ło się ustalić, w każdym razie jes* o.ia dość znacz­
na. Najwyższy czas, by zwększono etat policji, 
gdyż ilość posterunkowych 52, wobec przedwojen­
nych 64. prócz żandarmerii 12, — jest obsohuniu 
(liewystarezająca.

&
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© i* f myślowy
lii; swibganio. Z; danie 7: Długość równi- 

mi miei-Ly. 40.00C kim. W  jakim izasie 
■:;io tą podróż dokoła ir ani ślima-k, 

vucMr, i) aeroplan, 4) glos, 5) fair rad jo. 
(„ula informacji pode icmy,• że ślimak odby­
wa d/ogą 2 m na godzinę." piećhór 4 kim. w 
iod:4nicv samolot 25(. km. w godzinie, głos 
3e(» m. w sekundzie, fala radjotva 330 000 luu. 
w sekundzie.

Ślimak -j280 lat, piechur }U> dni. amopłan 
ład-godzin, glos 30 godzin elektryczność 0*13 
aekunu ; • • ■ : • ■ ■

Zadani;; 8: Zagubiona ku lka-,-,.tT . ... . 
SĘL fabryce samochodów tobotniK ozbie- 

•ra' ioży>ko tuta. Jedna kwika .,talo./a poto- 
eggłi sit, [k. stole, upada na podłogę I nie m» 
jej. Posadzką -ementowa stara, pogięta, ma­
szyny przy których pracują robotnicy, gę- 

-sic ustawione, między niemi maU?rjaly — 
podłoga zaśmiecona bardzo trudna do przej­
rzenia. -Robotnik -powiadrfnU kolegów o wy- 

.pądku. Popatrzył w uół przy swfjn stole, 
inni również w dół przy swych wąr»j&tati»ch, 
feóz wszyscy pracujący n« ńkęrd nio eh.«  

>i-i’h«ió - l-aasti. nio sznkali liilój Robotnik 
: pracował duby a na zapytanie., kolegów' czy 
złoży łożysko bez tej zagubionej kułks od­
rzekł: ,ule szukam jej oczyma, tylko głową 
i zaraz' ją mial“ Śmiech ogólmy byl 
'odpo«Litilzu, Na‘ to odeżokł robotnik: ,‘,k>o- 
pittfwir. jak natychmiast będę miał tą kul­
i s i  I istotiue podniósł ją za cnwiię.

Pytanie: W jaki sposób to uskutecznił?
lVvVpadi.;L autentyczny w warsztacie sarno- 
>bnd-'".v'}.

Kulka stalowa potoczyła się pou stolil i 
-bo ustnie upaść pionowo na ziemi. Potoczyła 
się dalej w ten sposób, że spadam ir Kierun­
ku spadu, po fałdowane®., podłożu, betono­
wym «•/ w pewnem miejscu, gdy pęd jej 
-ostał, zatrzymał? się. Wedle praw fizykai- 
,aych. kiłżda kulka tej samej ciężkości cięża­
ru, upadłszy z góry pionowo, musi potoczyć 
śię tą samą drogą. Ii botnik, który miał oo- 
lyyżsźy wypadek. puści i kilka kulek takich 
samych i dnalazl je potem wszystkie rasem 
w k-m samem miejscu (fakt autentyczny).

l) Było eh dwóch, albowiem sa dwojakie 
ślady stóp. 2) Nie, albowiem wytrych tkwi w 
zamku i kosztowności, sa rozrzucone po po­
dłodze. 3) Na ścianie pozostały 4 ob-azy. 4) 
Pokó- -ygriewaiy jest przez komii ek ścien­
ny .5) W ł imanie nastąpiło o godzinie 3-ciej 
w nocy, jak wskazuje zegar ilmedepalona 
świeca. 6' Włamywacze zostali spłoszeni. 
8) W  pokoju niema dywanów, . jest tylko 
chodnik, .1) Prawdi 'podobnie była niepogoda, 
o ozem świadczą ślady nóg na parkiecie. 10) 
Kosz na papiery nic istnieje.

Rozwiązanie naaesłato osób £3 Uednak 
tylko częściowo) ., tern pań afc, panów 42, 

Premię u z, ,ka! ; Marczewska, Jó­
zefa 12 5 zł. Józef 7iorelli, Piaskowa 4 — 
5 zł. Bronisław Prokop powieść Śrem. Ehe  
stada pt. ..Człowiek, który splądrował mia 
Sto‘‘ . -J> - -  -  * ‘t.‘ "r x j ; j

DALSZE ZADAŃIA 
• .ńr ■ 9. Przykry wypadek.

Pewien pan, jm chodząc ooek m u e iu : 
.ej, otrzymuje nagle, uderzenie, h cylinder, 
doniczka z kwiatamipadła rap, na , głowę. 
Patrzy w górę. niema nikogo przy okute.

dzu powszechny jmoLwyk Wtem vdeEWhl 
się „eden z inteligentnych iol.t>ta‘ków. żc 
uważa uwą urnę za falsyfikat.

P yt-n ie : W Jaki rpusób stwleruz.ł te 
robotnik* ;

' Za rozwiązanie powyższych zau&ń pęsm- 
znacz?. redakcja 2 preiuj« po 5 i i  i 1 
koiazaę. - :
- - Rozwiązanie nadsyłać należy do sobotj 

i  marca, a wynik podamy w sobotę 1? 
marca,

Nieszczęśiiwy wypadek
na nartach w Zakopanem.
(kap) Oneyduj podczas jazdy na ua.-taci 

uległ w Zakopanem nieszczęśliwemu wypade, iwi 
uczeń 7 Klasy s/.koly powszechnej KaciczeL, itwJrjr 
doznaf - aieb-zpiecznego złamania -logi .. dwóch 
miejscach. Cnłopaku w stanie, ciężkim odwleiioir 
ao szpitala klimatycznego.

Z d p i s K t .
. Nowe plamo literackie. .

W Warszawie żaczęłc zyy kodzie. ucw< pi. 
Su.o Ute, acko-i.rtysty. zne ,pt. .Biały paw., pod 
rsdakejn .'znanego pisarzu Oezare  ̂ .ielleuty. Ze- 
sayt za styczeń-luty Tiośwtęeony jest w większości 
sp.awvja iUltun polskiej w Paryżu, ‘ismo, reda- 
gows.no jest toarazo żvwo i starannie, przci iżd 
jednak dotychczas duch poiemiczny, , (b>

t l w p .  m o d a  m ę s k a .

3*jO

Zadanie 9: Czy masz zdołrośe5 ne detek­
tywa.

I) (azj Dyi jeoert czy w ięcej właraywa-
? 2) Czy biurko wyłamano gwałtownie.

4) Ile pozostało obrazów na ścianie? 4) Jakie 
jest ogrzewanie w pokoju* ?) O które.1 godzi- 
fiie nustąpilo włamanie? 6) Czy włamywacze 
zo&fuii spłoszeni? 7) O której '*o>-zo nastąpi­
ło włamanie, rano, ez" w po.udmt? 8) Jaki 
kyĄttti rozciągnięty jest w pokoju? «) jaka 
hyłfi ł«igoda, w czasie włumaniaf 10) Udzie 
znajduje się kusz na papier? . '

. ». v,r

Pytanie: . którego piętra padła doniczka?
Pytanie la Niedawno temu zgasła ml 

n„glo żarówka; musiałem w eiemat>ści 
pójść do drugiego pokoju, w którym były 
stopki, a nie mając zapałek, wyciągu? tern 
w przód obie ręce, *dąc pociemku przet sie­
bie. ISiagle dostałem potężne uderzenie w 
nos. Uprawiając sport myślowy, pomyśla­
łem pooi. że not, mój sięgał dalej, niż rę­
ce (tył dłuższy od rąk).

Pytanie: jak mogłem się uderzyć w
nos?

Pytanie U. W  czasie rouót ziemnych w 
Rzymie wykopano wspaniała -dób urnę z 
łacińskim napisem, który j brzmiał: „Za
przywrócenie zdrowia niemu synowi Cajn- 
sowi ofiarnię tę urnę gromowładnemu Jo 
wiszowi: Maa-cuś Tullus. Rzym w roku 76
p:-zed n. Chi/ Znalezienie tego arcydziełf. 
poruszyło cały świat a "oheólogów, była <*- 
grornna radość, przeoięknr kształt urny bu-

W  Pńa-yżń lansują obecnie n,o(U męską 
Ubranie składa, się z jodu aPnych czarny ch 
spodni do kolan i jasnego smoking?. W  o- 
statnich czasaot próbowano kilajtkrotnie 
wprowadzić modę, ftie iiie przyjęła się 
nigdzie. Zda,je się, że jest to raczej żart kar­
nawałowy feaeaiskich magazynów mody,’i 
niż realny projekt.
u w t  «  11 1 »u jł*  ■...* ■. m  g tm ś  a—  U l

Naczelny redaktor:
BRONISŁAW  ŁASKÓWNifUKl. 

.łdp?(wiedzialny redaktor : , .
JÓZEF KRZFSZTOEOWIUZ.
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C G Ł O S Z Ę N  I A
S p e c | a I i s t a cltorón pftic, serca i łołądka

Pr. FELIKS HAHb &
LWÓW — UL. GRÓDECKA 4 '. -  Telefon 834.
U 9~  Prześwietlanie Rcentgenem.

W SZECH NAUK LEKARSKICH

Or. 3. E. K A LW A R Y JS K I
p...yJm ujo w chorobach -wewai. i pcychone wróżach 
ód a- 5, ulica M ikołaja R eja  5, II. p. 666

b r .  M  F F U k l N G  S j g S  6 * 8 8 1
Lw ów , pl. Sm olki 5 (h w  Marysieńka).
TJ. 41- -55. — PFź&śwSetlanle oentgec em — 
t ________  Leczenie Uiatherml ■ 1445,r
Specjalista cnorób~srljm/ch I wenerycznych
H r  | 2 A | r i» T O in  ele,R ■ klin; wied. i beri. 
U l  > U v l l o . C U 5  oitlj oii 10-12 i 2 -5 , w niedaielę 
i lwięta od »-J — Krjszewsklego 8. ról ai-42.

' 2313

T e k a r z  c h o r o b  p e r z o w y c h

Dr. Edward GR5FFEL
KcknuJarjusz Power. Szpit. we Lwowie, vrdy«tije  
od ii— 5( i .w o w , u l ic a  P le k a r t i  ta 8 .  ■ 35S’I

Specjalista chorób » ren^rycznych I skórnych
„  i i | | l | i r  b. .jelrund. jzp it. riedeń.

I J f . I .  P I U W U  i Iwowsk, ardy-inje 8—» 
i 2—6, w niedzielę 9—1, Lwów, ullcr Asnyka 1! 
(róg ni. Pańskiej). Telefon 48—01. 11 i

nr. X. NA DELLekarz chorób w ene­
rycznych i skórnych — - 
ordynuje od 12— 6, p i. rłauCKi 7 , nad Kawiarnią 
Centr Tel. 13-30. Leczenie lam pą kwarcową. 12556

Spec. chorób we»er, t rikórn. oraz Kosmetyki
n * .  C A  r * l 7  b. sekund, szpit. państw.
III. j l l n W A I U  Slowai jego
naprzeciw głów ne, poczty. I ecze-iie plam  brodawek, 
w łosów  elektrolizą i lam pą kwarcową Tel. -16— 61.

12312 ,

A n i / I D A r C i J  A 1 następstwu tychże 
U U  ■ ' ‘  I Ł C I i i  ̂  leczy •ndyualnie

F A L S A M  K A U K  t Z K S
Cera 1.20 zł. Wyrób i ikład PTRRA 

K. L I J E i  A N O W tC U  Lwów, SŁONECZNA 1.
14376

Ż t i  Y T K C /.N L  Ó W L O S I E N ir , n a  r ę k a c h  t » o "  
g i .c h , p o d  p a c h ą  ttn . u » u w a  r u d y a a ln ii  ■ i,

DEPILATOR „^ARCONNE -
Do nabycia wszędzie Cena 2 zł. 50. — Skład 
\— yłkor : .J>TEK£ I- JE Sw. AtfkA. . *... ,

____________ Janowska 52.___________ A2
„OLLi*' Jedyna iitnie- 
jąea, — iedośeisnióna 
mark. Światowa, udo­
wodniona ".npelnn v  a 
raneja za kaZda sztu­
kę. Ceny sprzedały ,de- 
tajliezno] za tnzin: 
Nr. 1202 doi. ain 0.00, 
Nr. 1203 1.—. Nr. .1204

__________________  i m   _____ *

~ N A S Ż  P A P I E R "
MARIAN NOWICKI

(Dnwniej S. W. N1FMOJOWSKI) ===== 
ii. z ó . o. — Rok ssał. 1885. 14379

Najstarsza w M alopolsct fabryka k opert 
urzędowy ch, bankow ych, bandlo wy en 5 luk­
susow i ch. pras papierów  lipi w j r h .  Nadruk*
S *  ran c«' Lwów, PIciRarska L. 32

W R ur-U  _o37 Z A ł u Ź O N A  YlRMA

YNOWIELQRF.XLER&S
(w łaściciel firm y : Kazim ierz Drezier)

Lwów pi. Kapitulny L. 2. Tei. Nr. 13-17
W YT W Ó R N IA  i M A G A Z Y N  P O Ś C I E L I  

Z OKAZJI  40 LAT ISTNIENIA FIRMY
urządza 358

j dBILEUSZOWĄ s P R Z Ł P AŻ 

Z 15% OPUSTEM POLECAJĄC
mEUZNii Da Mci.4  MĘsnĄ i POŚCIŁl,OWą .
KOŁDRY. M ATERACE, PODUSZKI.
, 'ŁÓ TN A, SZtt-uNY, HBROsY, R€r 
rzNiKi, chusteczki; ze f i r i  , pło. 
LIENkA, barchany, w o a lf , koce, 
DYWANY, CHODNIKI, FIRANKI,  
KAPY.  33ELICH'~ SIENNIKI, 
   PIERZE., W ŁOSIEŃ. •="=-

KOMPLETNIE WYPRAW/ 
= =  ŚLUBNE.

( g ło s z e n ie  p rze ta rg u !
Urząd Wwje /ódzki — O kręgow a D y­

rekcja  R obót Publicznych w e Lw ow ie, roz ­
p isu je  publiczny przetarg  »łertow y

na d o s ta w y  s z u tru  (kamienia) 
na rok buctóetow} 1927/28

dla d r ó g  p e n s t w o w y e n , p o z o s t a ją c y c h  w  ad- 
.n lnisi. .  P r Sjtwowyeh Zarząd ów  D rogo­
w y c h  W oje  r /ó d z tw  i i .  7 0 w s k ie g o , Stanisła­
w ow sk iego i  Tarnopolsk iego.

Bliższe warunki ora? term iny prze­
targów  o g ło szo n " ą w  „M on .or, « P ol­
skim1*, oraz  w Dzie- n ikaćr ,Trzędow ych  
W ojew ództw a ^ . ' “ sk iego , Stanl-taw ow - 
•kiego 1 T arnopolsk iego. ,

W e Lw ow ie, dnia 18 lo te g o  j927 i ,  
D y rek tor GDRP. a , j 

l N i  R O G O Z I Ń S K I  w. r.679

HALl u L IIWAOAI HALLOII
Kupujcie gramofony ‘“ vkow*> orMwallzkow* pły­
ty kraj. I zaoi.. najnowszi, > .< k n  ora śpiew**
PICAwrra, Scimy Kurz, Ady Sari I Inr.e tylk u f:rn '

Maiwina Rosenman „ g ^ a .  17
na dogodne warunki. .476 T elefon  17—25.

Ponownie OTWARTA najtańsza
w e Lw ow ie DRUGERIA jłrzy ul K azimib- 
rzc w sk iej 19 (rog  Pzeżntekiej) p olecu  w i e l ­
k ie  artykuły w  .a k r e s  drc ;er . w chodzące
PO CENACH ZftD' a  PIAJĄCC NISKICH, a?

P O  m  ł, a  r  A  Gili wszelką uiłiterjc. rdznakl 
ł Ł ■ T i t . i  -  ni uoczer » i i  .

W LLF, ulica Sobieskiego 2.

S I W Y M  W Ł O S O M

k ol^ r 1 ioł* sk H P . .  R E S T A U P ^ M
nie te rhojąe. —  Fłnkoi »  zł. — Śłuty jednocześnie  
jukc '•'-yhiiny erolelr do piJięgnoi.auia włoisów.

Dr. Gaspary & Co, D ołt.ig . 538

P O S i r Z C C H Y i l l
_ ó ł jeuw ubne . .  .  p t  zł. 2.5«
«ed w u bn e 1-a . „  „  a.ł»0

irp e łk  ninlaiiu . „  „  0,80
„  jed w . w  uesenie „  „  1.70

sprzeda je  zna ia z taniośi 1 przud w ofenaa 
firm a DOM TO»YAROWY 14454

p ę r g e r a i
Lwów, !>!. Trybunalski 1, tel, 29-rd.

s
C

i *
s ’•o “  
e  
a  o a

INie kupujcie
Sprowadzanej tandety
Gdyż m ecio m  Diicjsca to ­
war najprzedniejszy f tańszy.

Ł Ó Ż k a  wszystkich typów.
t t  . zk dziecinne. Szafki nocłu 
Wkłady do łóżek. Umywalnie, wie­
szadła stojące, meble lekarstwa I td.
Jd*ef PrerkJ
Lwów, Tercjarska 10. Te!, iw  .
{bouaiia Kleparo^-Bkie}, 6 minut od przystaukn !tamk 
wajowego kość. iw , Anny). 090

ŻURHAt l
WZORY

K R O J  E
MANEKINY

R. LAND AU
LWÓW -691

CZAkNIŁCKlEOO L 3

Opony, Masywy „DUNlOP" 
Łożyska kuikGwe „F. S"

r  ,■ }  - reprezentuje '" S a fr ń

f j S ^  i S R M  Ł z Oi A
Lwów. Trzeciego Huąa 1S. Tel. 3 4 t

. .Eksportowa katolicka 9lrma

„R0D0HAN*
Lwów, OssoliAskfch 6

poleea gotową i z metra KONFEKCJE ~  
V l  NE -  J3 UWH.. -  “ibranf j.iJ .oH  

.ii. 48, — W ełna od zł, 5, .697
ilustrow any cennik w ysy ła m y bczpl.-rnie.

PrzKdw otyłości "jSytrfr.1;„ G r a c l n l 1*
wyrobu Apteki KAROLA AUGEttSTERN/
Lwów, K r ifs ie k łc h  20 (róg Knzim *«-zow sk ,e j ;,

D O M  M L S L O W Y ^ :  M ilN Z E J t
"loiłuna A  ndiltls RRKD.YT na dooodnn 

^ jk d P n f  *r AariMW ratalne «t>



1* „WIEK iSOWY* Nr. 1 7 8 u u  i, n w e i w ?:.

NAjftUiTOWNhEteZE, 
MODNE, T R W J L Ł t  

i S Z Y K O W N E O B U W I E wszelkiemu rodzaju i pierw- 
szorzędnyrh fabryk - poleca

99 Lw ^ W ) f  K i t f d e n f i  i
Ef~  <*MPdZEtlV KAWIARNI WIEDEŃSKIE.1) 705 CENY PRZESTĘPNE. USŁUGA SOLIDNA.

PAPRYKA C U K R Ó W  i C Z E K 0 L A D Y W WARSZAWIE

„ F R A Ń B O l ! ^
ia.gr OT WIEK A W DNIU 1. MARCA 1927 ~Wi 144*9

FI1JĘ P R Z Y  UL. AKADEMICKIEJ I. 3., zaopatrzoną 
w wielki asortyment CUKRÓW. CZEKlLArY, MAR- 
CYPANÓW i KARMELKÓ W. CUMY ŚOŚLE FABRYCZNE. 
FILM OTRZYMUJE 3 RAZY W TYOOKiN U ŚWIEŻY TOWAR.

i n m m E  now oici
MAGAZYN THYÓOTA?O V  w bramie.

B E K fc a  M A t i‘ł440

Kostjumy włńczk. trykot francuski 
Pulowery jedwabne i włóczkowe 
takiet w deseń z futrem .

Zł. 59-—  
24‘*— 

.. 35—

= N A S I O N A S
622

, ,, <iOSI'ODAKCZE
1 A K 2 Y W N 1

KWIATOWE i LEŚNE
poleca w wielkim wyborze 8 . HOZAJ ’)V'SKI — YOKUN 
(Pomorze) Skład 1 hudowla nasion,- Zakłady ogiodnicze. 
(Hustrow. cennik główny wysyłam na żądanie bezpłatnie).

KTO SZUKA
doore] klijenteil wśród 
najszerszych warstw,

KTO CHCE
zmlezć korzystny zbyt 
dla swych proćuictów 

1 towar dw.

KTri SZYBKO
pragnie znaleźf zajęcie, 

tub dobrze sprzedać 
niepotrzebne 
przedmioty,

KTO ZNALAZŁ
zgubiony rzecz 

1 pragn'e zwGelć 
właścicielowi,

NIECH OGŁOSI
slą natychmlasl we

W I E K U  =  
= = N 3  /YK

najpoczytelnlejrzym 
■sienniku krajowym 

którego dział reklam

= S 0 W lC IE =  
W YNAG RADZA

i B u K A k C -
POKÓJ um eblowany, za- 

\ iuażnym, stałym do wy-
najęcia . Plac Jura fi, . — 

■ III . p. na prawo 14276

ZjA DUŻĄ stancję piętro* 
kilk ulotni ezynsau'ł\, dam __________

K raw ezyni, Kurkowa 31, 
3443'*

M IE SZK A N IE % utrzym a­
niom dla pana (pani) za- 
ra i do w ynajęcia, Pauli- 
nó\r 12 A , drzwi Nr. 10.

9105

FRONTOW Y, słoneczny — 
ładny pokój, um eblowany, 
i  calom  utrzym aniem  za­
raz do w ynajęcm , osobny 
wchód, lazionka. elektry­
ka. Spokój i  czystość «a- 
pewnione. Listy pod „ A w 
do Adm, W ieku. 14294

ODNAJMĘ duży słoneczny, 
frontow y um eblowany po­
kój a oso b nem wejściom . 
Kopernika 50, I . piętro., 
drzwi fi. 14290
POKÓJ dla 2 studiują­
cy ch  z utrzymaniem. UL, w 
Piekarska 23. I I .  piętro.

142Mi

AKADEMIK natyehm*a 
poszuknje pokoju a oso­
bnym wejściom . — Liłłty 
a podaniem warunków udo 
Adiu. W icku Nowego u od 
„J a n ek ". 7ł>i.

POKOIK wyuajm ę panu 
solidnemu z utrzymaniem. 
Plao Dąbrowskiego 1. fi — 
parter, na prawo. 14397

D W A  ładne pokoje, kuch­
nia, kom fort, dzielnica 
druga, do zamiany na ta­
kie lub większe. W nrunki 
według um owy. W iado­
m ość: Sklep korzenny Lag 
a tein. Gródecka 41. 14297

POKÓJ dla małżoóstwa 
bezdzietnego lub panów, 
z wikteni. Ul. Szeptyckich 
Nr 27, II . p ., ganek, na 
praw o. 14295

POSZUKUJĘ mieszkania 
średniego w pierwszej 
dzielnicy. “* W iadom ość *— 

j Hofm nkiowa, Pułaskiego l 
i 14329

PEZY A K A D E M IC K IE J, 
d o  w ynajęcia separowany _ 
przyjem ny m niejszy pokój 
tylko z cułom utrzym a­
niem dla osobistości óor 
brze sytuowanej. Akade­
micka 23, II. piętro, —* 
drzwi 4 '  14447,

POKÓJ frontow y, u  me Mo 
wauy, elektryka, w olny. 
Rynek 45, I I I . drzwi 2. —i 

14445.
POKÓJ frontow y dla pań* 
do w ynajęcia. Obozown 5,
parter lewy. 1442:

POKÓJ frontow y um eblo­
wany % osobnom wejściem  
od klatki schodowej — do 
w ynajęcia, Leona Sapiehy 
41, IŁ. piętro, na prawo.

14426

wydatki uczynione 
na ogłoszenia.

Od 1 GC k g . p o c z ą w s z y
W L‘ f i  I |1 (ru foł.any, ( órnośląs 

*1 ^1 » p l^ n ^ sio i^ ędn ej Jakości)
DRZEW A <i uKOi,ve, rębant na czw ćrk, 
K O K S U  wyłącznie „Gotthard)
w e w orkach  ylouiłłowaisych z  dostaw ą do 
p h  m lcy kuchni DO! r\ fl f ZA KA« 1 LNIE J
H.R&thman, Lw£w Janowska 10
TEL. 4—34* * M  050 M T  TEL. 4—34.

PRZYJM Ę dwio panienki 
na mieszkanie z eałem u- 
irzym aniom  lub bez Ul. 
Głęboka 21, i i ,  p. 9097

Paniom, chorym iia anemię
udzielam bezpłatnie pouidy, jak pozl^łam się ane- 
nji i  upk.wćw. P lo s z h  zr łączyć mamę h  a odpowiedz. 

Pani Kehow, Cdafisk, Laiiggasse 13 II, oddz. 213 f.
204

KASZEL, IHRY. KĘ, KATARY DR0G 
ODDECHOWYCH ietzy najpewniej

„SU LFL IL“
„L A 0 E 0 0 N“

sto?', ^any z saakom tym statkiem przez caj 
wybitniejszych leltarzy 12580 

Do nabycia we wszystkich aptekach,

W YGODNE mieszkanie — 
(cw cut osobny pokój) — 
a obsługą i korzystania 
■z łazienki, otrzyma bez- 
p lat nie przez ca ły  rek spo 
k o jn y  pan lub pani — za 
pożyczenie nam 2.000 zł, — 
na przeciąg 12 m iesięcy — 
x  utrzym aniom  lub bez, — 
po zwrocie pożyczki — 
skrom ny czynsz. Listy d<* 
Adm. W ieku Nowego pod 
„In te l, rodzina, śród»nie- 
fecie". 14343

A1IES55KAN1R wspólne — 
dla pań lub knwalorów. ^  
W ojciecha J, bcczini Ten­
ty  ń.sk i r j . Ozni erbakc w.a. — 

14427.

FRONTOW Y gabinot i s y ­
pialnia, stylowo mnoblowa 
no (dywany perskie), na j­
chętniej z wykwintnem  u- 
t ray ma n i ein, bezuzi e tnyui, 
zamożnym , wynajm ie z ie ­
mianin. L lsly do Adm in: 
W ieku pod „W ytw orne'*.

14 Ul-.

POSZUKUJĘ na jedeu Mowa-niiesiąc poko.ia u mebli 
n e g o  K o b s łu g ą , z  u t r w -  
manlcm, z te!of<mom • *1# 
dyspozycji. Zgłoszenia »a - 
natorjum  Giterw. Krzyża 
pokój 20. 14417.

BEZDZIETNE mnłżeństw* 
poszukuje mieszkaniu p n y  
samotnej osobio Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod 
,,Liskowacki“ .  14226.

JUZ CZAS ZAMAWIAĆ

NASION/*
SK L E P  przy ruchliw ej 
u licy  odstąpię katolikowi. 
W iadom ość z grzeczności: 
Sapiehy 3, sklep kwiatowy 

j 14365

WARZYWNE. riWiATOWE I POLNE firmy

EMIL FR2EC5E
KrakOw-Lufsicr ?8. Lwdw, Trybunalska 3
Cenniki ni żądanie. d86

POS2CKUJ1 m .od.kania 
a 3 jioko' i  kuchni P«! 
nym  korgfurt sm; ®apiioc 
c^yns? za 2 lata lab wiĘ- 
cu;i z g." "y. L isty pou 
,.K u ieeień“, do Adin.ni.dr 
W ieku. 14366

*CE3LENA5vATY

POSZUKU.TĘ mieszkania 
trzy lub cztero pokojow e­
go kom fort, śródmieście, 
lub czwarta dzielnica — 
Czynsz z  góry . Telefon 
25—12. 14197

WŁASNEGO WYROBU, SPRZEDAJEMY KAŹDiI- 
MU BEZ PORĘCZYCIELA 170

Fabryka mebli, Lwów, 
r a i  i w l  i *  8  I I  Rejtana 6 (n a p r z e c iw
1  f ł i v l a •  8  F i  „B a g a te li2) i Brajerow-

ska 3 — telef. 31—69.

PRZYJM Ę kobietę k dzie­
ckiem lub br-' na mieszka 
nio do kuch:;:. O bońyń- 
ska fi, I . p., drzwi 6. — 

14205

??

POSZUKUJĘ pokoju z ku­
chnią, Pohulanka — K o ­
chanowskiego — Zielona. 
W arunki wedle umowy* — 
Lumen, pl. M arjacki 4. —* 

14271

SKLEP lrontow y % w y- 
tftiiwą obok R ynku, lokal* 
betonowano dln celów  lian
dl owych lub przemysłu 

Kaziiwych, okolica Kazimierzom 
wrskiej do w ynaięoia. W ia­
dom ość: Telefon 20—85. —

14407.

DO DUŻEGO eloganekiogo 
pokoju przyjm ę panienkę 
z  lepnzogo domu: utrzyma­
ni# pierwszorzędne W iado 
mość od 2—5, Zielona 32 .
drzwi -4. 14384.

POKÓJ, knehuię na Pa­
siekach odstąpię. L isiy  do 
Adm. W ieku Nowego pod 
„Pasieki**. 14387.

PAN, któi*y był dziś rano 
w sprawio pokoju na ul. 
G liuiańskioj, jost proszo­
ny nn wtorek, utięd/y 3—5 

IfOSL

POKOJt <Ua in td . panny
d o wynaioeia od zaraz. — 
Szoptyckich 1. 7, I. piętro 
na prawo 14344
W YN AJM Ę  pokój duży — 
z  łazienką, starszemu pa­
nu, lub spokojnemu m ał­
żeństwu. Czynsz /.a fi mi o 
siecy  v. góry. Listy pod 
„M arzec4- de Adm. WinkuB x mi.



„W IEiŁ  N O W Y *  N l  V705 a dni* 1. Ł k c jł  J«t? :

jiiZ ljZ IE T N E  małżeństwo 
poszukuje natychm iast je ­
den mb 3 pokcje a k ich  
nią (pól korofip i w firod- 
miośiiiii. W arunki wedlo 
um owy, ZgLisze.iia Jtozon- 
knń, Boczna Bra jerowsltiej 
''Ir. 4. parter. .,4312.
DiąA jednego lub dw ich  
panów o t . zośoi ja* piękny 
pokój. Hoffm ana 5 TT, p. 
«p  lewo. 14.11:).

B ta tS  c . wynajęcia w 
.jP a la c j Sportow ym ". W la 
uom.iść na m iejscu ,P a ła o  
S portow y" .iiolona 59. — 

i4394.
1! MEHYT Br.nl:. wspólnego 
m iesi kania. Listy do ńdm. 
W ieku pod „E m eryt". — 
  11121

F L IU A N C K I pokój I o
wynajęcia z u .rjym anlom  
lub b o i  dla dwóch panów. 
Soga l Sadownieka 22 — 
1. p. 14403.

hP O K oJ kawalerski, KI, pa 
F-ow ska 1 9, d w g ie  piętro.

14296.

•W gMlpńSądy’
ZDOLNA baletow a potrze­
bna Ke.--taameja Francu- 

a, Plae M ariacki 3.

POTRZEBNA m łoda eh - ! 
żąca do wszystkiego. Ulica 
SyliBtuska 14, drugie pię 
tro, na prawo. 14429.
8ŁUŻĄ0A u gotowaniem , I 
do wszystkiego. bez pra- ; 
nia zaraz przyjęta. Don- : 
tysta, pi M nrjacki 7. gilzio 
K aw iarnia do la Pata.

14432. |
P O S Z rK D u ii- Miolnycn -  | 
energieznycL agi nto r na 
p .ow iz ję  za . , j o k q  pro- i 
wizl?!: zarobek od 100 do 
200 z>. tygodniow o. Z g ło ­
szenia przyjm uję od godz. 
8—5 liopnl Bajki 17, II . p. 
na pr-w o. 1*412.
H.-rFCI A RKlA poszukiwa­
na do domu prywatnego. 
Stani maister, Bogdanowka 
N ' 2. 144’ ó.

PANIE1 J u t i ia l.s z ły  naj­
now si lorm y kap-lnszy 
d im -kieh na "szu i letni. 
Kapoluszc roi niaityeh ga­
tunków przerabia Da n a j­
m odniej *0 fasony jedyna 
w Polsce redl) i ajuow- 
szych w ym ogó.. toehniki 
urządzona fabryka kape­
l i  szy R udolfa  Neuwolta — 
Balonowa 3. W ióry  w sklu 
ln icach : pi. M ariacki 9- — 
Kazimierzowska 26 .  ra-
kow sk- 25, Gródecka 72. — 
__________________________644 _
W Y D ZIE R ŻA W I®  tray po­
k o je  kuchnia )hok Tech 
niki. W iadom ość: P ot kie 
go  7, M lecząi lia . 14446.
P R Z Y J M ii jV  K A LO SZi. 1  

liegow ... óc- naprawy. — 
D u f  - óbkl. Zim m owietu 5.

~  14415
SŁUŻĄCA Polka do w -zy 
stkiego. z gotowaniem , po­
trzebna zaraz. Sapiehy KI, 
Langnorown. 14421).
CHŁOPCA zdolnego w  kra 
wiectw io męsaim pTzyJnie, 
K  ehanowakiogo 60, nar- 
ter. ___________  1430:. _  |
SŁUŻĄ 0A  do wszystkiego 
undojaea dobrz. gotowacf 
a śwbidoctw^mi, zostanie 
raraz p v„y jęŁ - Dentysta, i 

1 Sykftuska 14. 14428. |

ZrGiU B'Y^

UDZIELAM lekcji ‘ ;ę z „k a  
f: auousLiago, a.igielskiego 
i sten er“ u jl. Sw Ann 8, 
M uS iateobliitł- 11300

PRZYSPIESZONY — nowy 
systom, szybkiego w yuczj- 
nia jęz /L ów  naw jżytnyeb. 1 
,.Eco!v froneaiso", Batore­
go  34.________________ 14324

P R ZE P ISY W A N IA  i po­
wielania pism n: maszy­
nie, szybko, tani., wyk - 
nu je „E oole  frnncalse" ul. 

...torego 34. 143)6
K u  RS wszelkich taóeów 
rozpoczi i.amy 3. marca. 
W pisy od 5. L oeffler, ul. 
Friedrichów  5, — pa ter.

143*:,

MALPB.1J pokojow ą, aala 
tresowaną Łupię. Zgłoszę 
nio zp ‘'daniom  ęćuy pod 
„Z oo log "  do AOm. W ieku 
_______  ' ______________ 14397

ŚCIANA drewniana hoblo- 
ami. m alowana okazy j­

nie do sprzeda, la. Vi iado
m ość: i Izarnieckiego 8, —
II . r - o ficyn y . 14329

PERFUM Y, m ydlą, wady 
kwiatowe, pudry fran i- 
skie najtaniej sprzedaje 
firm a Rudolf F li.hr, ulica 
Legionów  21. 817

fik: I
Lwów. 14362
L015RA. kucharka i poko­
jow a w ludnej osobie, po­
trzebna od 1-go maron. — 
F red iy  9, m ieszkanie 5. — 
B gljszenlo m iędzy 8—4. — 

_______________  14314
PŁKOJOWIA mzciwa, tyl-’  
ko a don.mrn ftwiad ictwą- 
*nl p -jy jn iie  Robntynowa, 
ul. S...'."‘ ..nentek: Si), od f :
0 do 5.________  11303
P C TR ZE pN Y  zaraz pod­
uczony ohlopleo do pie­
karni. Piokarnla, :1. ŻT- 
tyóska U, (w  tyle Szkoły 
przem ysłow ej). 14268
BTBNO IRAFOW ' poszuku- 
Jen.y. Zglcszo lia diiiso- 
■yac: B iuro stonografiezne, 
W arszawa, Szczygla 12. - -  

______________  076
ENKRG10ZN / .  zdolny do 
li.imll ahBflwcut S: koly 
R andlow oj potrzonny za 
raz Zgłoszenia. Skład pa­
ki a. Ossollńsk.ob Nr 4; 

__________________14229
UCZNIA do oai.M ,:ry.y.V 
inie enkiernia nl Latoro- 
go 6. T y lk o dla mi. j o- 
w jeh . 14192
rO T R Z E l. 6A słn ląca do 
w -zyetkieso z  dobiem l
ówinu ictwami, —. lnbiąca 
dzieci. Jakóna S tn rn  i 
lmrter Iowy, »d 1—5-teJ. 

  _____ '4193
SJjlj/.ĄOĄ Jo wszystkieco 
Tuczciwą. praeowi , ty jko 
% dobrjm i ów iaJoc..7am ‘ , 
„rzy jm ę. Tarnowskiego It, 
M a iięh w n .,__________ 14143
ŁfJ-SZA  sliizaoa z g oto ­
w aniem , lubiąca dzieei — 
j .tizobna. Koborow a, ul. 

jagieliońsita  12. 14442__

POSZUKUJE się mi ty in" 
wam , pielęgniarki w ys iko 
lo  ei o,. 'iielęgna„uji dzie­
ei. Zgłaszać się między 4-6 
jjnpoi la ł .  F ollor, Ł">gjo- 
nów  15.  ______H457.
BŁUŻAOA do nazystkleg'
% dobm inl ówiadectwaml, 
poKsnkujo się do wy iazdu 
n i prow incję za di '.rem  
wynagrodzeniem  Zgłosze­
ni i tylko wg w ton k  nię- 
dzy gotl/liią U , 12 lub 4 
a 5. Sykst oska 85, za wska 
zówk d o-orcy . 1442Ł
SŁU Ż1 CA uo wszystkiego 
unii ią.id g o ,o « nd j ładmo 
pruć, 8 dobroiiil Awiade- 
ctw am i, zosuinle rzy j ta 
Ulica Żółkiewska itr . U ; 
Dentysta, M95
POKOJÓW KA 1o~  6 ciu 
pokoi, um iejąoa ładnie | 
prać prasować, .lotrz ,. , 
fina natychmiast. Zgłaszać 
ł ię :  ŁwdW, ul. E '  ni,; 1. 2
1 p, drzwi la lew o 14402.
SŁUŻĄCA do w szystkiego
joszuBiwana. Krausowa, j 

p lac U .jrjftcla « , L ^ p ic tro , 
IŁ •‘'brdj 1+CŁ 1

^M ałżeństw a
CHCE8Z SZYBKO i „•> 
.irzo .. ylóć znni.l), lub się 

( otenić? Napisz do Admi- 
listraeji ..Matrym.injum'*, 

W arszawa, ui. Nowogrodz- 
t r 86. W arunki przystęp­
ne — w ybór olbrzym i. —

_  _ ’ 5' 
J.t.jN ET, 27 lat, zdtew y, 

przystoi uy, Kiuiożuy nr 
zykalnr. nn stano znskn 
zS'I iwym, por.“ a przy- 

„•tojną pannę lo ,nt 25 — 
P oszg dla wspólnefio do- 

i brn w ym agany, f i: ty pod 
' ..Dobry*' !o Adm W ieku.

____________ 8CA_
POTJAK — am erykanin, --- 
zawrze cnajon ość w roi u 
irmt.r. z rodaczk# do lat 
25. W ym agano w yksrlałcc- 
ni >, w yciow nn ie , zdrowie 
i p iaktyka życiow a. Listy 
pi d „P od różu jący" * tan 
W ieku. 14382.

U N IEW AŻNIAM  książkę 
wojskową i istowioną — 
przoa P. K . U. Przemyśl, 
Franciszek ~-oncak. 14183

Z B Ł Ą K A N Y  czarny, duży 
rasowy pies: odebr ić —
Gtoozińska, Skałka 1, — 1 
'm rie  pjęiro.. 9199

IJN1EYTAŻNI AM zgubioną 
książkę : , 5r. „ ą  na na- 1 
zwisko W ojcioch  ],oz łow - ! 
ski, kapral, wydaną p rze . 
P . K . U, Lwów i>0 ’.yief. — 
________________________14395
ZAG IN ĄŁ pies PINOZ — 
środnlej wielkości o  ou- 
żyin owłosieni ia io  żół­
ty  w plątel t j. 18 U. lir 
Łaskaw y i nalazea zeolroc 
się ig?o*ić za !
dzejiein : Leona Sapiehy ;
53, fXft. p iętro c a  pra yr 
   14398
DORl Il o A N ^ A  paro mim 
sięczna zabłąkana do idę 
branin. Kochanowskiego 21 
I , piętro. 34359.

NAJM ODNIEJSZE TORE­
B K I damskie poleca n a j­
taniej R udolf Fiuhr, ulioii 
Legionów  21. 618

S T E N O G w łF JI W YUCZA 3.900 .lO SZiiL  składowych 
darm o lis wnie t, dakeja wysprzedajo za o e z cc  — 
Stenografa Po.sk i eg ", — w yi.,czn ic firm a Rudolf 
War nawa, Szczygla 12 , F iuhr, Legionów  33. 6*9
_________________________ 478 ! __________________
M A TE M A TY K I, p i i y i o d /  
fizyk i, chemji (pom oo — 
egzaminy — ni iturak — 
e H e la  profesor. Ul. Sw.
Antonięgr 7 I , p ., o£ 3—i 
__________________  14177
PAHYleANK A rozpoezyna 
wiosenny knre m odniar- 
stwa 1. m arca. Piekarska 
Nr. i) I .  p ._________ 14214

K unO E S. Kurza Naukowe 
..9 .ŚW IA TA" — przyjm ą 
e i , se kilku eczn.ów pil 
lyeh i odpow .eJnio w na 

nce znawi.nsow„ayeh na 
kurr m atnryczny gim na­
z ja ln y, kurs z a k a sn  O 
i 4 klas gim nazjalnych.

udzie i ją  rjwybi- 
tnlojsi profosorow ie gim­
nazjów lvow skieb. ligi orze 
nia „O Ś W IA T A ", L -iw ,
11 Ilkowskiego 11, od iJ—1 
i od 5—6. Prospekty dur- 
jk i  557

sN&TYTUT Stazrepigjafi 
jk i we Lw rte . iprMHis 
maszyny druLarr.kiz e  4 . 
brym  manie, jodnz typ 
fil bryk i .K aiacr" form a) 
53/95 a ilrjiF .ACłaią — 
ónuor k)/U(1. Oglądać m i 
żua w dra arci instytutu 
przy .ul. Blaoharskiej 1, 9. 
gdr o można- Łasięg.ią* 
liiiżSżych inform acji "7.-

K ’J1’ IĘ  okaaylu:a m agizi 
korbowy w dobrym  te. 
nie Listy j.-d „ E a g ie l”  
do Adm. W ieku 1)423,
SPRZEDAM  w ielkie Tostłó 
x konzolą. Oglądać: ulica 
Długosza 4. 14126.

SPEŻE D aM  — urńicnj 
dwupiętrową, obok .iośdi*- 
ła .E lłhie.y; ez :’„.!z 706 Jt 
m iesięcznie: ci “ 3.2il0 do)
Oferty pod „L ok a ta " do 
Adm. W iekr 1*028

|# O  JL n p y  k oce , materace^ podum ki, 
i . M t ,  l i n  I  p rześcieradła , poszew ki c 
raz  przerabia  koldpy, m ate J L C|r!U<A<kbl 
ra ce  10 7 “ 1, w  i  idiij m dniu ** w S liU U loR i
Lwów, K o p e rrla  4,
PIŁK A  iaśn-owa okazyj­
nie do sprzedania Marjasz 
Gródcoka 41, warsiai i m - 
elmniozny 14097
SAMGCŁ.0D Kitrog kfe 'e- 
tko ti-rlo cylindrow y 9M0 
1 1 , P  model 1925. — ze 
wsaolkiemi możliweml przy 
bori mi i iodatkami sprzo- 
1- OYCLLCAlt Lwów ul. 
Romanowieza 9, Telefon 
29 91. , 1438*'

K U PU JEM T k aio .ł iloćc. 
starych aiyw nnynl' B E  
CŻEK i  TRRU. SMARU 
itp. „ r E lfr .T E " , Ltjów -«  
Sobieskiego 3 11374

FORTEPIAN  krótki sprze­
dam. M arji M agdal m y 9; 
mieszk. 7. 14Ó4J
SKLEP zarnr Bo ^nrz- ór- 
n ir . Gródecka, 39, wiado­
mość n goapoua; ?,a. Hiśt

OSIEM złotyoh miesięcz­
nie, 'ekejo  lortepiann. — 
Clown ! piorwsze drzwi 
na prawo Między 2—8 — 

14153

R O J M A I T t
EGZ A MINO W A NA aku­
szerka Macjn Skiba zy j
rau.ie zamówienia. — Ulica 
PiekarsLn 5Ż. 14187
P O I A N IA . świuuectwu, — 
K iitrnlrty polskie 1 nie- 
ndooklo przonisuję maszy­
ną. „W  rsza »lu ..ka“  uliea 
Z " ,d ik icw ijra . i. ,4361
I-OM iL S Z K A N i a ninluje
solidnie podł ig  wz. rów  
m iejscow ych i zagranicz­
nych „ o  i*ailej Yirm a
Ignacy M iel i ł  Iieiehter —■ 
L . ó v .  S ieni-w ska 13 A . 
P . T. Urzędnikom ni do­
godne warunki. 14333
ZttSpóą, JAZZU . .NDOWY 
przyjn .i.je  zam ów ieni- a 
w ieczork*, daucingi i ‘‘do 
Zglorzenia: Ochronek 11 A  
parter tfi lewo. 4311
A RK U SZ na trafikę poezu 
lrnję lo  iy izierżn ienia. 
l is t y  pod „Papioros*- do 
Adm. W iekn 14321,
TOREBKI da nakio. skó- 
m n 6 ,  jedwabnu. danein

we. in jn ow s-y cb  nrea ll 
w ykorn je  i nnprawia spe­
cjalista ri! soli, — Plno 
i" r^ardyi.JZ- 3. 12340
AK UŚZERK A Lutkowgka, 
przyim nje parde. A inyka 
Nr. 9, drzwi J, parter -

W3E£Z^RNE i PORANNE
K U R S A  KROJU i SZYCIA
KRA WE ErZYZflY AA^.SKiEI 1 BIELIZNY

o iaz MODNIARSTWA
najnowszym systemem ameryk. (c-sesna 15 zł. mies.)

HELSCY PIETRASZEWSKBEJ
iJłlca Pańska Ił, Instyt. nank. „Ecole Reforme*. 
W~icy codziennie od 11—1 p;zed lołudnietn i oa 

5—7 wieczorem. 576

MFRF  f  Wbzclkiego rodzaju, pojedyscz: i kom 
illLU L Ł . pleti.0 nrzqdzeniB nżywans i nowe. 
iraz ł ik T Y ^ t  poleca po nmia’ kowanvcłi eenaefi 
Fr. Łieiif.ski, ąfaja S, stolarnia w podwdrzw

. . .  . (j54

BlłYLAHft, ZŁOTO, 
Diamenty, perły, ka­
puje po najwyższych 
cenach O. lWOWŚKI,

"Ł Of   380
K A M IE N IC E piętrową — 
sprzedam z, 1,209 dolarów. 
Chrzanowski, Zlm erowieza 
Nr «. 14357

SKLEP a p o -y y ,.«y  edstu-
§ię zaraz, ś la d o m  Msć Uk 

ykstnskr. 30, w ędłiaiariiia 
i)40« '

T f R DRZEW NI stale de 
-m bycia w firm l "ED7Ó 
TF, ‘ Lwów, Sołiicoiriego 

- _______ 14371
F O r iE P lA iT  la r  jian iiie  

npię za ran. Gotowka — 
Nowacki, P a fck a  17. 942(8

ujmJEW Aż N I a M zg*ibioną 
książeczkę wi jsko w. w y- 
daną przez P. K . U. — 
Lwów, na nrzwisk o M. 
rjui V uehal. • BO'

UNIEW AŻNIA M skradzio­
na książeczkę w ojskową
wydaną przez P . F . U.
Lwów powiat, — Miehąl

n i  i 14 01

lru®sa nandr.

W YU CZAM  w krótkim  
ezasie batikowania, relie­
fu , tkanin, m rów — (ra z  
łULrlaioli robót ręcznych ■ 

Ceny b -ra zo  lftskie. Uliea 
łtahozy 1. 5, I. piętro, — 
boczna K ęti-yńsk ieg  -  
 ____________________ 14388 ,

15 ZŁ C AŁY  KURS TaN - 
COW, V zakres kursu 
wchodź.,. Fokstrot K s l  *1, 
Blues, 'Fango, CharlcBioa 
dla osób wyłącznie z< jfer 
in teligencji, >cz wzpięda

Gwintowniki, Pilniki, Śruboclągl, Obcęgi
poleca 9

Karot Pasianda rów  żelaznych  
L w ń w , u l .  p a ń s k u  i e

A VUSZURKA irzy ni .Je
panie n i czas słabości. — 
W alów - 27. parter pro ry . 
przez p odw órze .  11350
A M 'S /  I jRK A W agnorowa. 
przyjm  ij, , : io  na czas 
u tbośei. Bobii sklepi 3 0  — 

parter. 123*1
AKU SZER K A SEKUŁA^
ifrzyjm nlo ni nie. — Ulie: 
Orodock 49, 1 . p . 14?Z4

HOLA NDJA1 Huiidłowo — 
zd iii y  4 z : : *ol polski w 
Hadze, obejm ie *.istęi>- 
_.w o pow ażiyoh  fjrm , — 
ehcącj eh zawrzeć stosunki 
in .po .tow o lnb eksportowo 
h ulowe z " o l in d ją .  — 
Zgłc ienia pod „Com m erei 
i 'o ls ‘* T>e.i t if : g, Zontman 
strsat 62 H olla "-’  14309 |

j Ki A u k a
d y p l o m o w a n a  km ser-
„atorzyrtka udziela lekcji 
gry  na fortepianie. For­
tepian do ćwiwzen r o ln y . 
W iadom ość. Snopąnwska 
18, od godz. 11 d.> 8. — 

14208

uczają pt, r irs zędne siły  
męska i damska. ,  w 
nik nauki ręezy sio. W Pi- 
ly w łacznio do 5 mar* i  
3927 r., w  salopa :h : zkoly 
tafioów H. Bry siowej, ul. 
l i .:t o r  -ite g o  Si, pod :ie- 
rown.lc*wem m istiia  prof. 
Horatu ___________14119 1

N IE M K A  wyuoze s-yhuo 
n: n ,o  kiego, korflBponoen
c ji ,  konw rsaoji; — eeny 
n* tie. Listy do id m lr : 
W ieko jo d  .N iem ka" —. 
_______________________ 1133L_

R O D O W n A  wiedonga 
udziela konw ersacji nio- 
m lcck icgo oritz lokeji gry  
nr fort i lanie- Szopa, ul. 
V 4nŁ 7. 14400.

DOMY dwa. auptuiiie wol­
ne- u a .ożn j, stajDia, jrad- 
■>órze, duży ogród, par- • 

kai, (Sądowa W isznia) — 
sprzedaną > 1.200 dola­
rów  Głowi: ik lc g j 28, le­
wy parter, Lwów. 3)129
FOIi Pr,Pr AN krzyżow a — 
znal -m ity , boi jd a m  łub : 
za dopłatą pr,.y,m ę niani- ; 
no. Koperiokf- 26, ffflnłor, 
efh  yiiy, Śkłeniarski. 14098 1

PŁÓTNA i M A T E h .J B t-»  
i. tygodnie roL*ami tvę. — 
PR EM IE  6 U fnB TE C ZE R  
lub 1 ręczai o-rzym a I r  
żdy prz eagupnio od J1* 
zł. „K aliek i M agazyu No­
w ości". Lwów. H alicka 15 

____________ _  144."
SZEW SK IE muszyn y  Kir- 
dKie syłJndroSłW, tani> 
sprzedam Listopada 1'. — 
parter. 14385

z  m os ię żnym  1 
werkiemBUD hi Zł. 119- 

butennaR, Sykstuska 14.
468

KupniąSpnedaż„M A T U R A ",. Łyczakowska 
47, rrzy jm n jo  dodatkowo 
wpis: u 5-cio m iosięetny

I ł;nrs ozte.oklas iw y gim oa- 
y ja łny, jakoteż na drugie K47PŁĘ używi.ny garnitur
.lółrocze na m atnryczny klnhowy. F isi - „G arnitar"
gim nazja u 1 sześoio kła- Biuro dzior... i„ó*v Puch­
ów: m  l i —1 1 od -A , l słabo Jagiellońska —

9 14,9(3 1143*

K U PIE  'o g tr  „raks m etr" 
nn ji-uętnijj z .aksą for. 
dowską. Listy wra i i  po­
daniem en y  nadsyłać do 
Adm. w ieku Norfesjo pod 
„Taksom etr" 114*4,
M ASZYNY pisarskie „Un- 
uerwnod", „Rem ington — 
p .a w i. nowe sprzedam — 
JkiiZj jn io  M ichalski, — 
Lwów, Sobieskiego Nr. 12.«

SPRZEDAM  w ille, 6 i "*«4 
•dno, 500 ą  ui ogrodu  — 

Zimna uroł i i  małą parce­
lę przy nL I decd iej, -u 
Wóado ‘Ość: D ziałyńskieh 
13, selen ..P orce la n y" -n 
________________________ I4fńi
SPRZEDAM  konie wyjaw 
ui nr z wózkiem  na roo«- 
rncli, kola  gum owe. W ia- 
tiom.Kó H ot 1 Kuronejski.

34fM'
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PO D U tóN iC ZY  lo t  M, io- 
»; J: m ifiotnia nrah- 

n tntong. malutk — 
* ohlui imi ńwiaiestirrH'
pogaukuie ponadr ®4 ;-* »  
w  mar. Watr AtŁjft. 
wtoku pod „P U b *". 7« .

l.KSNCK. „nocfclnan-, w«J- 
■k"fry, lat 38, no* . ifcla- 
■ U; (< :o Todeeni* ?*sr>- 
flajatwu lasowega, porio- 
d« dobro świadectwa — 
* pięcioJAtnlej praktyki 1*. 

1, k  i w* wieutish 1 Obrach r*0S7af njc pr « iy  od ca- 
rac tuli , 'L n io i . J iaet 1- 
.iąc, .11 tim  5M » .  BA..4 r, 
■ow. 'Zf Jfioe. w o j .  K ra- 

. 70ł.

SZYJĘ wSLratko 1 .diko, 
siaranaio w  dmoaah prs 
walft.rcL i prjsyikciąio do 
dumn Staboiffen. atwero- 
ivio?,« 1T I428J

!at 2X. -
iilteS.; Kie .rota, rtosKaklije 
!*Łj'„d,v jrotae,.# lub iasoi. 
ta; kawo Kfcti>ay.»wla L „ * w .  
ul. K aieonu W r. I. P to I  
tburnk. id*S
ItbettfA  io te l. j. j Ijb s  rano 
s « .!m  jH.aadf h iorow ej — 
lils kasjofku  Listy pod 
„P ió ta "  do Adm  W łoku.I-,..!.
SH YJIE w prjw nuiyoh  d o- 

suknio* Wolhu*. — 
aiar.tóiuli> d o  dam a. L isty  
iH,d ,.M« " jo ' '  da Aw.mIt 
Wiokiu M »»

i & X m m ‘S K K  ( le n ty s ty -
o « i  1..06C0I j a  p a sa n y . —
Tsafc.iwa listy  d o  Admin: 
W :b(cu port t.Aayptei.tk.»*‘.

14111.

Ndjskutec/j!5ejsz;ym środkiem
iisimery-ającym .‘fnm atyrm , nerwobóle, bole mięśni, 
"ośctóc, łamania i t- p. C • I I M  C U  T
dołegKwości jeeł 5  f t  L  I H  fc N  I
wyrbbu ^Solj i m  * il G b *1S T E R Ł. 1
Lwów. u l. Krasickich 21. (róg Jfnrdmierr,owakiej).

17.5' .

«łłk «H loje  iiieakale i 1 Ażne m arynaty <S5 prc.
łan ie j =iij u b ę d z ie  F a b .yk a  m uskali 

A. JC A T  Z , ŁwtSw, ulica  S łoneczna 1. 21.
i 14 U

TECH \IK DENTYSTYCZNY
sAiaoilkielnio pracujący, tiosKonale obT.uajomiony 
<. prccbm i iecaiucaneu.i i  opeiatywą tecli"'czną, 

.% tlb igolcln iem i św linieć iw.im i pierwszo rzędnych 
znkS.uiów' — aa większą prowincję poszukiwany, 

pcul „Referencje* Biuro d ienników Bucht* 
baiiitiowej, Hetmańska 22. 11430

SY3NE1Y oraz) 
Imu| modni) bł- 
Zuterję - polecaj 

w „8*1,0 (wielkim wyborze najtaniej fi rma

S Y K S TU S A

Maść nu adm rufesiie Dra Beiseru
Ce«s».słoika xf. 1*50, z opłatą pocztową zi. 2’ —. 
W j eób i tiklaii w  A ptece  u e  . s e  r a, Lw ów, 

u lica  L eg jon ów  23. 684

fta raty i za go^wk^! Na raty!
Meble tapicecnw ane. Otomany, wkiudy i siatki do 
łOśek. 1 odeszli" rosh.i.owe. Łóżkc' i łóżeczka clzie- 
einae. HYWAWT, chodniki, firanki, kapy. narzuty, 
kołdry i linoleui.. Magazyn mebli E. horeni.lii, 

Lwów, Braj-rowska 4. 211

.Ma k Kc  ŚWIa TOWEJ SŁa WY"

Dla zdrowia d z i e c i !
przez pov«agi lekarskie zalecany.

haya Ja a K
HYGIENICZNi: 

dlanieirHwt-j‘ <liitd

Tysiącb podziękowań!
Dfatega ą m  neltiy wszędzie t»lka eUDRu i-iAYA

Da oibrclr we wuyitidcłi a- s~J l .
S M 4 w ",i"n OMweif Uitiul »ys4hniy: ■ ■

■ M A T ,  iptping  LWÓW.

firmy C, R E i C H F ^ T  —  Wiedeń
s p rz e r f^ e m / p< c e n a c h  febrycznych  

i na dugudnych wurunliath. 332
L E C I  M A P P S L  S Ska,
§gp“ Lwc w Legionów t.

WA RATV Otomany Kanapy NARA,y
materace, wkłady, gam ioury salonowe najtaniej 
W JOnOIWP*. SAPIEHY 34. Te. 13—O"5. 469

D O B R Z E  I T A M P O  fJg S S ? ^

Kołdry i Matereoe
F abrykn  Po3cfe’ i, L w ów , K oraln icka 6.
_________________________ ; • 14337

m  ̂ - 7̂
Obuwie-Odzież-Sdkno

poleca. kato licka firnu. ] 69fl 
L w ó w

Rynek 43, 
llustr. cennik bezpłatnie.

nowy znakom ity środek 
dni przemysłu piekar­
skiego, podnoszący w y­
bitn ie lukośó p ieizywa.

W yrab ia : 
BROWAR KRAK. JA­
NA GtiTZA, Kraków, 
ul. ■ ubscz 17. 89

Przedsi. Adolf Brandel, Lwów, Kordeckiego 2.

Z flA iC IE  
„WIEK K0W Y“

Należylość pocztową opłacono ryczałtem.
Drukiem Spółki tirnk. „Prawa1

Wydawca: „Wick Nowy*. Spółka Wydairnicm. y 
Lwów, ul. Sc ko?" 3. 4.

H AKOEliZ, siecota, uczeń 
V II , kl. glmiu, którenm 
ojcricc apiaął w  w ojnie 
bols^cwickioj a matka nie 
dawuo um arła, inająe 
m łodszego łirata na ut.rzj 
rnaniu, poszukuje i>osady. 
Listy pod „K . U  ,T. 50" 
do Adiu. W łoku. mi®

IłEZ W ZGLĘDNIE uczciwe- 
wdowa, intcl.. pracowita, 
wiek ńredni, szuka zajęcia  
na w yjazd łub we L w o­
wie. Listy pod .„Maria*1 
do v\dm. W io ku. 14 431

OSOBA lat 40, poszukuje 
posady do 2 Lub i  osób od 
zaraz. Listy do Admin. 
W icku pod ,,NłOłnkal*.

14404.

POSZUKUJĘ iYPsady inka; 
seata, m agazyniera lub te­
go rodzaju zajęcie. Mog$ 
włożyć 100 doi. kaucji. — 
Listy „Inkasent — maga­
zynier** do Biura dzionnL l 
ków  Buchstaba. Jagiełloń* 
ska T. 14337

OCTOWIEO rutynowany, 
lat 24, kawaler, poszukuje 
posady przejściow ej lub 
stałej. Posada stała tylko 
na stanowisku kierown. 
O ferty pod „N r. 127** do 
Adm. Wieku. flJKt

PROŚBA O PRACĘt Stan 
wiam kuchnie, piece pok»>- 
jo  we, piekarskie (dom o­
we), odnawiam mieszkania 
bielę, po najniższych ce­
nach . Chm ielowiec, u lica 
Trańguta 9. 9107

POSZUKUJĘ wyłącznego 
przedstawicielstwa poważ­
nej ftrmy krajow ej luk 
aa granicznej. Oferty do 
„Par**, Toruń, Szeroka 4*i 
pod „149“ . Bil

N o w y  s p o rt  a n g ie ls k i.

IłycluH (1X8811 przeuKrawio • jedeu  a im uncjiiów  k oń cow ej rundy w piic« 
nożnej na h iutocyklach  (i.ow ej grze  angielsk iej) o  m istrzostw o Angiji 
*ń południow ej.


